
listopad 2015 číslo 11

Horní Jirčany          Jesenice          Osnice         Zdiměřice

měsíčník města Jeseniceměsíčník města Jesenice
Jesenickýkurýr

Starostka bilancuje
Kaplička čeká na vysvěcení
Les se strašidelným názvem



2 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Fotoreportáž

Fotoreportáž z drakiády

Draci se pouštěli na poli Radní Zdenka Pašková 
obdivuje vyrobené draky

Malovalo se na obličejeStanoviště Jany Vidímové 
a skákání v pytli

Trochu zmrzlé organizátorky 
Jana Táčnerová a Míša Jindro-
vá ze školské komise

Hasiči vyprošťovali uvízlého 
draka ve spolupráci s měst-
skou policií

Vyhlašování vítězůHasiči po akci skládají žebřík Milovnice psů Betty Crhová, 
Edita Ligasová a Míša Jin-
drová s fenkou Lilinkou

Kam letí? Jeden ze šťastných 
vítězů

U buřtů se sejde vždy dobrá parta. 
Věra Šeráková a Honza Prurkar ze 
školské komise

Nedáme taneček?



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 3 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Fotoreportáž

Podzimní drakiáda 

proběhla na louce mezi Mladíkovem a Zdiměřicemi 10. října 2015. I přes 
dopolední bezvětří, nabral vítr v odpoledních hodinách na síle, a tak nic 
nebránilo, aby po třetí hodině vzlétlo do oblak přes 60 krásných draků. 
Většina draků bylo kupovaných, ale našli se i tací, kteří své draky pracně 
vyrobili, a ti za to byli také náležitě odměněni, stejně tak byly odměně-
ny i děti, kterým jejich drak létal nejvýše (Maruška a Anežka). Během 
akce si děti i rodiče mohli vyzkoušet i skákání v pytli, nechat si pomalo-
vat obličej, vyzkoušet si přetahování lanem a také si již tradičně opéct 
výborné špekáčky. Dle dětských, ale i dospěláckých úsměvů a komentářů 
si dovolím akci shrnout jako úspěšnou a velice příjemnou a věřím, že
v příštím roce se opět potkáme v minimálně takto hojném počtu.

Michaela Jindrová, kulturní referentka

U ohně se sešli všichni, starostka Vladyková, radní Paško-
vá, Edita Ligasová s Betty Crhovou i pracovní četa

Tak příště ahoj

Foto: Alexandra Kocková

Maruška a Anežka s nejvýše 
létajícím drakem

Trochu tepla u ohništěSladké odměny byly pro 
všechny

Vítězů jsme měli spoutu



4 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Obsah

Obsah čísla | listopad 2015

5... Slovo starostky
Rok po volbách

9... MěÚ informuje
Mateřské centrum nanovo

18... Naše mládež
Ví mládež, kam směřuje?

20... Sport
Nohejbal - dorost a žáci

22... Z obecních kronik
Na polích ve Flandrech

Foto na obálce:  Drakiáda
Foto: Alexandra Kocková

Jesenický kurýr –  zpravodajský časopis města Jesenice u Prahy,
vychází měsíčně v nákladu 4 000 kusů

Registrace: MK ČR E 14153
Vydavatel: Město Jesenice
Redakce:  Alexandra Kocková (alex), Soňa Vondráková, Jana Hanušková (jan), Vlastimil Zíma (zim), 

Sabina Sarkisovová (sas), Michaela Jindrová
Redakce (zr) děkuje za pochopení, že některé texty je třeba upravit nebo zkrátit.
Foto: Archiv redakce
Produkce: Profi -tisk group s.r.o., 783 01 Olomouc
Kontakt: alexandra.kockova@oujesenice.cz, tel.: 607 088 246
Příjem inzerce: michaela.jindrová@oujesenice.cz

... 5

... 9

... 20

... 22

m
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 J
es

en
ic

e



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 5 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Slovo starostky

Otvírací doba pošty, nová 
autobusová spojení i du-
chovní centrum

Zajistili jsme sobotní otevírací 
dobu pošty. Přiobjednali jsme 
autobusová spojení z Jesenice 
a jejich částí do Prahy v ran-
ních a večerních hodinách, tím 
se zkrátily intervaly autobusů. 
Zajistili jsme víkendové spojení 
Jesenice s Osnicí.

Řešili jsme spory, které vede 
město. Některé se nám podaři-

lo narovnat dohodou, a tak je například možné pokračovat 
v povolení stavby cyklostezky mezi Zdiměřicemi a Hrnčíři. Na 
jaře by měla konečně začít stavba.

Jesenici jednoznačně chybí duchovní místo. Stavba kostela je 
náročná jak časově, tak i fi nančně. Nechali jsme tedy vyklidit 
zvoničku v centru Jesenice. V současné době v ní probíhá re-
konstrukce, tak aby mohla být na bronzovou adventní neděli 
otevřena a sloužila duchovnímu i společenskému životu naše-
ho města. Na příští rok máme připravený projekt na celkovou 
rekonstrukci parku kolem ní. 

Velmi rychle se nám podařilo zlepšit péči o vzhled našeho 
města. Natřená zábradlí a vyměněné ochranné plechy byly 
pouze začátkem. Naši četu jsme vybavili lepší technikou, a tak 
se daří ve výrazně kratší době péčovat o zeleň a veřejná pro-
stranství.

Rozdělané jsme dokončili
Projekty, které byly připraveny a měly pro Jesenici smysl, jsme 
dokončili. Budova městského úřadu měla připravený projekt 
na zateplení, které proběhlo v letošním roce.

Chystané projekty

Velký důraz klademe na přípravu projektů pro roky následu-
jící. Nejdůležitější z nich jenom vyjmenuji.

Koupili jsme pozemek na novou základní školu a nyní probí-
há příprava aktualizace investičního záměru výstavby školy. 

Projekt rekonstrukce jesenického hřbitova s rozptylovou lou-
čkou a kolumbáriem zrealizujeme v příštím roce.

Část Horních Jirčan stále čeká na odkanalizování. V ulici Hou-
bová jsme zajistili připojení na kanalizaci do ČOV Psáry pro 
většinu pozemků. Je zpracována studie kanalizace a vybraný 
vhodný pozemek pro novou ČOV. K výstavě kanalizace je sice 
ještě dlouhá cesta, ale intenzivně pracujeme na projektové 

Rok po volbách
Problémy beru tak, jak přicházejí, vyřeším je a jdu dál. Rok po volbách je čas, kdy bych se 
měla i trochu ohlédnout. Denně se potkávám s lidmi, někteří vidí, co všechno se změnilo, jiní 
se ptají, co jsme za rok udělali. Hned po volbách jsme začali řešit problémy, které trápí mnoho 
lidí a nepotřebovali složitou projektovou přípravu. 

Přírodní zahrady, od projektu k realizaci

Jako jeden z největších úspěchů v letošním roce považuji rekonstrukci zahrad v mateřských školách. Připraveno nebylo nic. 
Projekt jsme začali v březnu a realizace bude ukončena v polovině listopadu. Ještě navíc jsme získali dotaci, která zafi nancuje 
85 % nákladů. Naši nejmenší občánci se konečně dočkají prolézaček ve školkách. A jakých!



6 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Slovo starostky

přípravě. Pěší a cyklisté by se také rádi dostali z Horních Jirčan 
do Jesenice a zpátky, hledáme nejvhodnější trasu. 

Připravujeme rekonstrukci osvětlení podél celé ulice Budějo-
vická, od Horních Jirčan až po Šátalku. Zkusíme pilotní pro-
jekt výměny zdrojů světla za led diody. Po roce vyhodnotíme 
úsporu a efektivnost a případně připravíme projekt na výmě-
nu v celém městě.

O obnově našich památek se píše na jiném místě časopisu, tak 
jen zmíním, že v příštím roce upravíme ještě jejich okolí.

Obnova školního hřiště, neodbytný zápach v okolí 
školy
Rekonstrukce školního hřiště je jedním z hlavních projektů, 
které se nám snad podaří zrealizovat v příštím roce. Nad stu-
dií projektu jsme se sešli i s obyvateli, kteří sousedí se škol-
ním hřištěm. Kolem hřiště vystavíme protihlukovou zeď. Hluk 
z hřiště lidi trápí už dlouhá léta.

Řešíme odstranění zápachu v okolí školy. Nechali jsme pro-
čistit kanalizační stoky. Zápach však nebyl zcela odstraněn. 
Zdrojem pachů v přímém sousedství školy je napojení tlakové 
kanalizace do kanalizace gravitační. Řešíme vyprojektování 
a realizaci opatření, která odstraní příčinu zápachu. Tlaková 
kanalizace bude prodloužena až do ČOV Jesenice. Pak snad 
už konečně zmizí zápach v okolí školy.

Policie a stavební úřad také potřebují zlepšit pro-
story
Stavební úřad již dlouhé roky postrádá archiv, který by spl-
ňoval potřebné náležitosti dle zákona. Připravili jsme projekt 
na vybudování archivu ve sklepě budovy městského úřadu. 
Stavba proběhne na přelomu letošního roku.

Městská policie nutně potřebuje větší prostory. Projekt na 
novou služebnu jsme zvládli připravit v letošním roce. V lis-
topadu začne i stavba a na jaře příštího roku se naše policie 
přestěhuje do nové služebny přímo v centru Jesenice.

Šátalka a malé náměstíčko
Šátalka čeká na svoji kanalizaci. Konečně se nám podařilo 
uzavřít potřebné smlouvy a už nic nebrání vydání stavebního 
povolení. Stavba začne hned, jak to bude možné.

Za budovou zdravotního střediska je v současné době umís-
těn sběrný dvůr, který má nevyhovující příjezd. Na druhou 
stranu Jesenici chybí oddychové zelené plochy. Máme připra-
vený přesun sběrného dvora do lokality za výjezd záchranné 
služby. Místo sběrného dvora připravujeme projekt malého 
náměstíčka s možností parkování pro návštěvníky zdravotní-
ho střediska a výsadbu zeleně.

Zdiměřice, Osnice 
Pro Zdiměřice připravujeme projekty na revitalizaci rybníků, 
zpomalovací prvky v obytné zóně, vybudování návsi u auto-
busové zastávky.

V Osnici a na Kocandě připravujeme revitalizace vodních 
toků. Po dlouhá léta jim nebyla věnována pozornost. Povod-
ně v roce 2013 však připomněly, že i péče o Botič a jeho pří-
toky by měla být jednou z priorit. Ve spolupráci s Povodím 
Vltavy připravujeme řadu opatření, díky kterým budou zmír-

něny následky případných dalších povodní. Jedná se o velmi 
odbornou práci a podařilo se nám sehnat odborného zaměst-
nance na městský úřad.

O vybudování rekreační zóny parku na Babě se obyvate-
lé Osnice snaží už dlouhé roky. Letos jsme připravili projekt 
a těšíme se, že v příštím roce malý parčík otevřeme pro děti 
i jejich rodiče.

Drazdy a Rozkoš
Lokalitu Drazdy dlouhodobě trápí strašný povrch silnic. Inten-
zivně pracujeme na získání pozemků pod silnicí ulice V Úho-
ru, abychom mohli rekonstruovat povrch silnice, a dále na 
vyřešení trojstranné smlouvy tak, aby mohl být dokončen 
i povrch ulice Nad Úhorem.

Na Rozkoši byla přetrasována malá část cyklostezky, která 
vedla přes soukromý pozemek. Proběhla aktualizace projek-
tu chodníku podél silnice do Průhonic a v příštím roce bude 
chodník postaven, doufáme jenom, že se nevyskytnou pro-
blémy v rámci řízení povolení stavby.

Za vším je doprava
Jedním z hlavních problémů celé Jesenice je zklidnění dopra-
vy. Projekty na jednotlivé lokality intenzivně připravujeme. 
Od drobných opatření, jako jsou umístění dopravních značek, 
zrcadel aj., až po celkovou dopravní studii centra Jesenice s 
vyřešením nejproblematičtější křižovatky silnic 101 a 603 ne-
boli staré Benešovské a Říčanské.

A na závěr

Každodenní péči o město beru jako samozřejmost a není dů-
vod o ní psát, snad si každý občan všimne.

Všechny projekty vyjmenovat nešlo, ale pracujeme na nich, 
například kamerový systém nebo vybudování informačního 
centra a veřejných toalet a další, se kterými vás průběžně se-
znamujeme na stránkách JK i webu.

Jak to všechno zvládám? Mám úžasný tým. Tým dalších je-
denácti lidí, kteří přispívají, každý podle svých odborných 
i časových možností. Bez nich by to nešlo.

Děkuji jim i kolegům z úřadu.
Radka Vladyková



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 7 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Rada města

Výpisy z usnesení Rady města
Úplné znění usnesení z Rad města najdete na městském webu oujesenice.cz.

RADA MĚSTA 25. 8. 2015

Schválila rozpočtové opatření, která umož-
ní fi nancovat opravu kapličky.

Rozhodla o vyloučení fi rmy Hřiště pod Kvě-
tinou z veřejné zakázky na realizaci zahrad 
u mateřských škol pro nesplnění podmínek. 
Zakázka byla následně zrušena, neboť neby-
ly žádné další nabídky.

Odsouhlasila výjimku pro uzavření smlouvy 
s fi rmou Elektro Hladík na opravu elektroin-
stalace v kapličce.

Schválila opravy služebních bytů v ulici Slu-
neční v ceně 50 000 Kč.

Uzavřela smlouvu s Vladimírem Vyšinkou 
na zednické práce v kapličce v ceně do 
90 000 Kč.

Odsouhlasila příspěvek 60 000 Kč na Louče-
ní s prázdninami.

Schválila pronájem společenského centra 
fi rmě Danza s.r.o. Společnost zde bude po-
řádat lekce tance pro děti.

Odsouhlasila dodatek smlouvy pro provoz 
linek 326 a 327. Předmětem dodatku je 
úhrada dopravy.

Schválila jedinou nabídku na projekt obno-
vy jesenického hřbitova. Zakázku provede 
Ing. Tomáš Petr za cenu 100 000 Kč.

Odsouhlasila změnu projektu zahrad u ma-
teřských škol v přírodním stylu. Byla vyhlá-
šena nová veřejná zakázka, ustavena komi-
se a osloveno 7 fi rem.

Jmenovala komisi pro veřejnou zakázku na 
konzultace veřejných zakázek.

Vyhodnotila veřejnou zakázku na nákup 
nové multikáry pro obecní četu. Vozidlo 
dodá fi rma UNIKONT GROUP, s. r. o., za 
1,5 milionu Kč. 

Odsouhlasila upravený záměr pronájmu 
ordinací v budově Budějovická č. p. 4 z for-
málních důvodů.

RADA MĚSTA 1. 9. 2015

Jmenuje Jana Haška vedoucím stavebního 
úřadu.

Schválila rozpočtové opatření. Bylo po-
třeba zohlednit rozdíly v příjmech z daní 
a výdajích na investiční akce oproti pláno-
vaným částkám.

Odsouhlasila využití státní dotace na úhra-
du mzdy sociální pracovnice v roce 2015.

Schválila přejmenování akce „Pohádkový 
les Průhonice 2015“ na „Pohádkový pod-
zim Zdiměřice“ z důvodu poskytnutí dota-
ce na tuto akci.

Uzavřela dohodu s O2 Czech Republic, a. s. ,
na poskytnutí slevy na tarif pro mobilní 
telefony.

Schválila změnu užívání podkroví budovy 
Na Ochoze 474.

Uzavřela nájemní smlouvu na služební byt.

Odsouhlasila provedení kontrol v ZŠ, MŠ, 
ZUŠ Jesenice a MŠ Kamarád.

Projednala nový řád jesenického hřbitova.

Zrušila veřejné zakázky na konzultace 
veřejných zakázek a úpravu rybníku ve 
Zdiměřicích a tůně v Horních Jirčanech. 
V obou případech dorazilo velké množství 
nabídek, které ale byly těžko porovnatel-
né. Zakázky budou vypsány znovu s upřes-
něnými požadavky.

Schválila podnět ke změně územního plá-
nu obce Sulice. Město vyjádřilo nesouhlas 
s plánovaným výrazným navýšením zasta-
vitelných ploch.

Odsouhlasila předložený návrh osvětlení 
hřiště u základní školy.

RADA MĚSTA 7. 9. 2015

Schválila smlouvy se společností OPTREAL, 
spol. s r. o., na pronájem sportoviště ve Zdi-
měřicích včetně příslušenství. Město dále 
pronajalo hřiště společnosti OPT Play, s. r. o., 
která jej bude provozovat.

Znovu projednala z právních důvodů zá-
měr pronájmu ordinací v budově Budějo-
vická č. p. 4.

Odsouhlasila dodatky pojistných smluv. 
Bylo potřeba zohlednit povýšení Jeseni-
ce na město a prodej starého policejního 
vozu.

Schválila dodatek smlouvy se Šlehofer, s. r. o. 
Termín zahájení prací na komunikacích byl 
odložen na 21. 9. 2015.

Projednala zápis stavební komise.

Vyhodnotila veřejnou zakázku na opravu 
požárních hydrantů a uzávěrů vodovodu. 
Ze tří nabídek byla jedna vyloučena pro 
nesplnění podmínek. Opravy provede fi r-
ma 1. SčV, a. s., za 400 000 Kč.

Doporučila program zasedání zastupitel-
stva města konaného 17. 9. 2015.

Ukončila smlouvu s O2 Czech Republic, a. s., 
neboť byla nahrazena novou.

Schválila program akcí pořádaných ve spo-
lečenském centru v listopadu a prosinci.

Odsouhlasila mimořádnou inventuru v ZŠ, 
MŠ, ZUŠ Jesenice v souvislosti s rozdělením 
na dvě organizace.

Vypsala veřejnou zakázku na zřízení archi-
vu stavebního úřadu v budově obecního 
úřadu.

Schválila pronájem společenského centra. 
Firma DANZA, s. r. o., zde bude pořádat 
kroužky pro děti.

RADA MĚSTA 10. 9. 2015

Vyhodnotila veřejnou zakázku na realizaci 
zahrad u mateřských škol a rozhodla o uza-
vření smlouvy s jediným zájemcem, společ-
ností Hřiště pod Květinou, s. r. o. Celková 
cena díla jsou 2 mil. Kč.

Opravila rozpočtové opatření z 1. 9. 2015.

Usnesení o schválení programu jsou vynechána. Částky jsou z důvodu čitelnosti zaokrouhleny. Přesná znění usnesení zastupitelstva a rad 
města jsou k dispozici na webových stránkách města.

Rada města Jesenice
vyhlašuje v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění poz-
dějších předpisů, a v souladu s vyhláškou MŠMT ČR č. 54/2005 Sb., o náležitostech kon-
kurzního řízení a konkurzních komisích ve znění pozdějších předpisů, konkurzní řízení 

na funkci 

ředitele/ředitelky
Mateřské školy Jesenice, V Úvoze 344, Jesenice

Veškeré požadavky na uchazeče najdete na úřední desce městského úřadu Jesenice a na 
webových stránkách www.mujesenice.cz.



8 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr MěÚ informuje 

Nový vedoucí stavebního úřadu 

Stavební úřad má nového vedoucího, stal se jím třicetiletý Jan Hašek. Má za sebou 
již dřívější praxi na stavebním úřadě v Praze, kde mohl uplatnit svoje vzdělání se 
zaměřením na územní plánování.

„Stavařina mě provází celým životem. Naučit se na škole teorii správného úchopu 
zednické lžíce už bylo pouhým završením praktických zkušeností, které mi na chalu-
pě předal táta. Stále věřím, že dovednosti získané z obou stran ,barikády´ mi pomá-
hají lépe se vcítit do potřeb lidí, kteří se na stavební úřad obrací.“

Diskuze s občany

Školní hřiště již léta volá po obnově, projekt je již téměř hotový. Starostka Radka 
Vladyková pozvala občany, kteří bydlí v jeho těsném sousedství a obávají se zvýšení 
hluku, aby o tom přišli diskutovat 15. 10. jak s projektantem ing. Mudrou, zastu-
pujícím ředitelem školy Janem Purkarem a tělocvikáři Josefem Hegyesem a Šárkou 
Pajačovou, tak i s vedením města. Je nutná domluva a kompromis na obou stranách. 
Diskutovalo se hlavně o umístění protihlukové zdi. V jednáních se bude pokračovat.

Předání restaurátorské práce 

Ve čtvrtek 15. 10. 2015 předal restaurátor Václav Snížek poslední obnovovanou jese-
nickou památku, mohylu u Horních Jirčan. O opraveném křížku u osnického hřbitova, 
zdiměřické zvoničce a mohyle jsou další informace uvnitř čísla.

Drakiáda

Školská komise pořádala v sobotu 10. 10. 2015 v odpoledních hodinách na louce u Zdi-
měřic tradiční akci nazvanou drakiáda.

Vznik staronové MŠ

Zastupitelstvo města od-
souhlasilo na svém zase-
dání v úterý 20. 10. 2015 
zřizovací listinu nové MŠ. 
Výběrové řízení na ředi-
tele/ředitelku bude vypsá-
no do konce roku 2015.

Z důvodu zlepšení a zprůhlednění hospodaření mateřské 
školky přistoupil zřizovatel k oddělení mateřiny od základní 
školy Jesenice. 

Rezignace ředitele MŠ, ZŠ, ZUŠ Jesenice

Dlouholetý ředitel jesenické školy Josef Buchal podal ze 
zdravotních důvodů k 2. říjnu 2015 svoji rezignaci. Vedení 
města mu děkuje za vzornou pedagogickou práci a přeje mu 
hodně zdraví.

Výměna parkovacích průkazů 

Některým držitelům průkazek ZTP a ZTP/P končí platnost parkovacího 
průkazu do auta k 31. 12. 2015. Výměna těchto průkazů se provádí 
na Městském úřadě Černošice, pracovišti Podskalská 19 v kanceláři 
v přízemí vlevo u pí Vosykové.

S sebou je nutno přinést novou průkazku OZP, občanský průkaz, starý 
parkovací průkaz, jednu fotografi i a je nutná osobní účast zdravotně 
postiženého, na kterého je průkaz vystaven. K nechodícím osobám 
přijede pracovnice MěÚ domů na základě telefonické domluvy.

Druhá možnost je opět výměna tohoto průkazu na Městském úřadě 
v Jesenici. Výměna bude probíhat ve II. patře budovy (výtah, před 

Ing. Jan Hašek

Ing. Jarmila Červenková



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 9 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr MěÚ informuje 

budovou je parkovací místo pro invalidy), v kanceláři 2.15 
u Jarmily Červenkové, dne 2. 12. 2015 od 11 do 13 hodin. 

Kdo ještě nemá vyměněnu průkazku ZTP za novou, ať se 
co nejdříve ohlásí, výměna musí být uskutečněna do konce 
roku 2015. 

Případné informace na tel.: 702 208 133.

Řešení dopravní situace v Hrnčířské ulici

Mnoho obyvatel Jesenice si v posledních týdnech stěžovalo 
na každodenní nepřehlednou dopravní situaci v ulici Hrn-
čířská mezi Kocandou a Zdiměřicemi, způsobenou řidiči za-
stavujícími právě v Hrnčířské ulici. Vedení města vzalo tento 
podnět vážně a danou situace řešilo s vedením školy Sunny 
Canadian, které se tento problém bezprostředně týkal. 

Ačkoliv je škola Sunny Canadian umístěna v ulici Straková, 
většina rodičů vozí své děti do této školy autem a zastavuje 
přímo na ulici Hrnčířské, což je nejblíže ke vchodu do budo-
vy, a komplikuje tak dopravu. „Nebezpečná situace vzniká 
přímo na hlavní průjezdní silnici. S vedením školy jsme tak 
řešili návrhy opatření, které by okamžitě pomohly ke zvýše-
ní bezpečnosti školáků i projíždějících aut,“ říká místosta-
rosta města Radek Zápotocký, který má na starosti dopravu 
a bezpečnost ve městě. 

Vedení města se dohodlo s vedením školy na bezprostřed-
ním řešení dané situaci, a to konkrétně nasměrování uvede-
ných aut do ulice Straková, kde jsou umístěna velká parkovi-
ště. Jedná se o nejrychlejší možné řešení pro daný okamžik. 

„Všechny ostatní způsoby řešení budou zdlouhavé, přitom 
děti každý den vyskakují z auta do příkopů podél silnice. 
Nikdo z nás nechce čekat na dopravní nehodu. Věřím, že se 
vedení školy podaří přesvědčit rodiče, že priorita je bezpeč-
nost jejich dětí, a budou respektovat opatření školy,“ dodá-
vá starostka Radka Vladyková.

Nový automobil pro městskou policii a zajištění 
odtahové služby

Městská policie Jesenice 
dostala do užívání nový 
služební automobil Ško-
da Yeti. Bude tak moc 
efektivněji plnit svou 
práci. 

Staré služební vozidlo 
již nebylo schopno pl-
nit svou funkci. „Bylo 
opravdu v tristním sta-
vu. Dvakrát vyměňova-
ný motor a také velmi 
špatný interiér, z toho 
důvodu jsme se rozhod-
li pořídit nový služební 
vůz,“ říká místostarosta 
Radek Zápotocký.

Konstrukce vozidla umožňuje jeho použití v náročnějším te-
rénu, a i když není vozidlo vybaveno náhonem všech čtyř 

kol, na účelových komunikacích a polních cestách se využije 
podstatně efektivněji než stávající Škoda Octavia. 

Další výhodou je vestavěná klec pro přepravu odchycených 
zvířat, konkrétně v Jesenici, především psů. „Manipulace 
se zvířaty se díky tomuto zařízení stává podstatně šetrněj-
ší s ohledem na bezpečnost a zdraví přepravovaných psů,“ 
doplňuje místostarosta. Vozidlo je již nasazeno do plného 
provozu a v novém designu Městské polici Jesenice ho lze 
spatřit přímo při plnění úkolů strážníků. 

Dále byla pro potřeby města Jesenice smluvně zajištěna 
odtahová služba s odstavným parkovištěm v Dobřejovicích. 
„Věříme, že se výrazně sníží počet autovraků na veřejných 
prostranstvích města Jesenice. Současně budou mít strážní-
ci nástroj k zajištění průjezdnosti komunikací blokovaných 
vozidly tvořícími překážku silničního provozu,“ zakončuje 
místostarosta. 

Mateřské centrum nanovo

Mateřské centrum Pohádka se po dohodě 
s vedením města stěhuje do nových pro-
stor a zároveň s touto změnou proběhla 
i výměna vedení.

Po několikaletém působení mateřského centra v domě 
v Průmyslové ulici se nyní stěhuje do budovy, kde je sou-
časně provozováno i volnočasové centrum Hazard Hobbies. 
„Přestěhování přinese nové zajímavé příležitosti jak dětem, 
tak jejich maminkám. Jedná se o efektivní a zároveň výhod-
né rozhodnutí pro obě centra, neboť zde budou děti všech 



10 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr MěÚ informuje 

věkových kategorií. Věříme, že spolupráce bude na dobré 
úrovni,“ říká ke všemu starostka Radka Vladyková.

I zástupci Pohádky vyjádřili své díky centru Hazard Hobbies, 
že dalo Pohádce možnost v nových prostorách začít od led-
na 2016 novou etapu svého působení.

Kromě stěhování došlo v mateřském centru Pohádka 
i k výměně vedení. V září 2015 byla do čela zvolena Jitka 
Chmelařová, která dříve zastávala pozici koordinátor-
ky centra. Pod jejím vedením se nyní rozšiřuje program 
– kroužky. „Osobně vnímám tuto nabídku jako výzvu, jak 
spojit mé pracovní zkušenosti v marketingu a mnoho-
letou praxi v organizování akcí pro veřejnost v širokém 
rozsahu. Není mi cizí ani práce s dětmi, které jsem se za 

svobodna věnovala při pořádání táborů a zájmových čin-
ností jako instruktor. Sama mám dvě dcery s osmiletým 
věkovým rozdílem, a tak mám aktuální všeobecný přehled 
o potřebách a zálibách dětí ve věku od narození až po ško-
láky,“ říká ke všemu Jitka Chmelařová. 

Prostory Hazard Hobbies nabídnou komfortní zázemí a mož-
nost využití zrcadlového tanečního sálu. „Maminky budou 
s prostory určitě spokojené. Domnívám se, že je navíc vel-
mi ekonomické provozovat mateřské centrum v prostorách 
volnočasového centra. Vznikla tak v Jesenici ideální kombi-
nace spojení aktivního odpočinku pro děti všech věkových 
kategorií na jednom místě poblíž školky a školy po celý den“ 
zakončuje vše Jitka.

PODZIMNÍ BIO ODPADU

:14. 11. 2015 – sobota
e

Do bioodpadu 

- zbytky rostlin
- NE S HLÍNOU A KAMENY!!!
-
- posekaná tráva
-
- zbytky ovoce a zeleniny
- plodiny z 

Do bioodpadu maso, jedlé oleje, kosti, zbytky jídel

8:00 – 15:00 hod. na místech:

* Ho - ulice Azalková * Osnice - K Belnici (u kont.stání)
- mezi ulicemi Houbová x Slepá * Osnice -

- ulice Za Rozkoší (u kont.stání) * Jesenice - ulice Mladíkov (u bytovek)
- Kormoránová x Rorýsová * Jesenice - ulice Vestecká (u školky)

BUDOU KONTEJNERY MONITOROVÁNY, ABY NEDOŠLO K UKLÁDÁNÍ
NEVHODNÉHO ODPADU!!!



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 11 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr MěÚ informuje 

Obřady v Jesenici
Jednou z velmi důležitých 
oblastí, o kterou má každá 
obec či město pečovat, je 
oblast sociální. Tímto člán-
kem si dovoluji pochválit 
a vyzdvihnout činnost Zdra-
votně sociální komise Rady 
města Jesenice, jejíž členky 
obětavě ve svém volném 
čase pracují pro blaho na-
šeho městečka. Zdravotně 
sociální komise zajišťuje 
mimo jiné obřady vítání 
občánků, blahopřání obča-

nům k významnému životnímu jubileu, pravidelná setkání 
seniorů či společné výlety. Právě vítání občánků a blahopřání 
seniorům má v celé naší zemi letitou tradici. Bohužel a ne-
pochopitelně pro většinu z nás zasáhl do této tradice zákon 
na ochranu osobních údajů, který omezil možnost úřadů 
používat informace o svých obyvatelích pro využití v rámci 
samostatné působnosti obce. Následným přijetím zákona 
o základních registrech došlo k dalšímu omezení ve využívání 
osobních údajů. Obecní a městské úřady dnes již ani nema-
jí potřebné údaje, např. neznají jména rodičů nově naroze-
ných dětí atd. Proto většina měst a obcí z těchto důvodů tra-
dici vítání občánků a blahopřání jubilantům přerušila nebo 
je pořádá výhradně po vlastní iniciativě rodičů či jubilantů. 

V Jesenici vítáme naše nové občánky a blahopřejeme jubilan-
tům nadále, neboť se snažíme být obcí přátelskou k našim 
obyvatelům, vážíme si našich seniorů a máme radost i z vašich 
narozených miminek. 

Potěší nás, pokud se rozhodnete oslovit naši matriku k uspo-
řádání slavnostního obřadu při příležitosti oslavy zlaté či 
diamantové svatby (50 a 60 let či více let manželství). Pro 

Jindřiška Merabetová

I v příštím roce se chystáme pořádat další společenské akce 
a slavnostní obřady. Abychom však nadále město nevy-
stavovali nebezpečí uložení fi nančního postihu od Úřa-
du na ochranu osobních údajů, budeme na obřad vítá-
ní občánků nově zvát pouze rodiče miminek, kteří nám 
doručí souhlas se zpracováním osobních údajů. Formulář 
souhlasu již nebudeme zasílat předem k rukám rodičů 
nově narozených občánků, tak jak jsme zasílali doposud. 
Formulář je ke stáhnutí na webových stránkách měs-
ta Jesenice nebo jej obdržíte na podatelně a v kance-
lářích č. 9 a 10 v 1. patře Městského úřadu Jesenice. Při 
obřadech jsou přivítáni noví občánci s trvalým pobytem 
v Jesenici, Horních Jirčanech, Osnici, Kocandě a ve Zdimě-
řicích max. do 18 měsíců věku. Obřad vítání občánků bývá 
příjemným zážitkem pro rodiče i další příbuzné miminek. 
Děti dostávají na památku zlatý přívěšek a knihu o Jeseni-
ci. Pro radost přítomným vystupují děti z místních mateř-
ských školek. 



12 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr MěÚ informuje 

uspořádání obřadu obnovení manželského slibu je potřeba 
kontaktovat paní matrikářku Hanu Rousovou, tel. 241 021 741. 
Tento obřad zpravidla organizují děti nebo bližší rodina osla-
venců na jejich počest. Obřad probíhá obdobně jako formální 
svatba, oslavenci se následně podepisují do zvláštní pamětní 
knihy Jesenice.

Rovněž budeme pokračovat v další dlouholeté tradici, kte-
rou je osobní blahopřání občanům Jesenice, kteří dosáhli 
významného životního jubilea. Nevíme, jak bychom vysvětli-
li našim seniorům, kteří se na setkání se členkami zdravotně 
sociální komise zpravidla těší, že nám zákon není nakloněn, 
a pokud mají o další návštěvu zájem, musí si o ni sami po-
žádat. Členky sociální komise navštěvují jubilanty v domácím 
prostředí a předávají jim dárkový balíček plný dobrot, kytičku 
nebo knihu o Jesenici. Návštěvy u jubilantů většinou nespo-
čívají jen v blahopřání a předání dárků. Pro seniory obvykle 
znamenají mnohem více – oceňují, že členka komise u nich 
chvilku pobude a popovídá si s nimi. Členky komise vnímají, 
že tato činnost vyžaduje individuální citlivý přístup, a skuteč-

ně ji pojímají zodpovědně a s velkou mírou empatie. Od roku 
2016 se budou uskutečňovat osobní blahopřání u jubilantů 
při příležitosti 75, 80, 85 a víceletých narozenin. Oslavencům 
ve věku 70 let budeme zasílat blahopřání korespondenčně, 
neboť v dnešní době to jsou dnes zpravidla občané plní sil 
a v plném pracovním nasazení, ať již v zaměstnání, nebo při 
péči o zahrádku a o vnoučátka. Pokud bude mít jubilant zá-
jem o uveřejnění blahopřání v Jesenickém kurýru s uvede-
ním svého jména, příjmení a případně i věku, podepíše rov-
něž souhlas se zpracováním osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů, který při osobní návštěvě obdrží.

Město Jesenice vyjadřuje politování nad tím, že k projevení 
úcty občanům a k přivítání novorozených dětí mezi občany 
Jesenice se střetává s některými ustanoveními platných zá-
konů. Doufáme, že vás, naše občany, snaha města Jesenice 
o dodržení občanské sounáležitosti těší a že s ní souhlasíte.

Jindřiška Merabetová, evidence obyvatel 
Městského úřadu Jesenice

Vedení města Jesenice touto cestou děkuje dlouholetému 
hrobníkovi Stanislavu Hovorkovi a jeho manželce Jitce Ho-
vorkové za jejich služby vykonávané na obou hřbitovech a za 
jejich spolupráci s tehdy ještě obecním úřadem.

Od září 2015 pro naše hřbitovy v Jesenici a Osnici vykoná-
vá hrobnické práce certifi kovaný hrobník František Hladík. 
Hrobnickými pracemi se rozumí kopání hrobů, otevírání hro-
bek, ukládání uren, exhumace apod. Pan Hladík pro naše 
město pracuje na živnostenský list, a tudíž si tyto práce bu-
dou nájemci hrobových míst objednávat přímo u něj, budou 
je platit přímo jemu a on jim vystaví řádný doklad. Na webo-
vých stránkách města je k dispozici ceník prací.

To však nic nemění na povinnosti nájemců hrobových míst 
oznamovat předem konané pohřby a ukládání uren - povin-
ností provozovatele je vést evidenci zemřelých s jejich údaji. 

Pokud bude mít někdo zájem o nájem hrobového místa, ať 
na hřbitově v Jesenici či Osnici, nechť kontaktuje tak jako do-
sud paní Hanu Rousovou na Městském úřadu v Jesenici, kanc. 
č. 10 v 1. patře, tel. č. 241 021 741, e-mail : hana.rousova@-
mujesenice.cz. Rovněž tak ohledně prodloužení nájemních 
smluv, změn nájemců, zamýšlených prací, ukládání apod. 

Od 1. října 2015 je platná novela řádu veřejného pohřebiš-
tě, kterou schválila Rada města Jesenice po předchozím vy-
daném souhlasu Krajského úřadu Středočeského kraje. Celé 
znění řádu veřejného pohřebiště je k nahlédnutí ve vývěsních 
skříňkách na obou hřbitovech, dále pak na webových strán-
kách města nebo vám může být na požádání v kanc. č. 10 
u paní Rousové vytištěn v listinné podobě.

Novinkou na obou hřbitovech bude pro zvýšení ochrany před 
vandaly a zloději, na základě rozhodnutí vedení města, pra-
videlné uzamykání a odemykání vchodů podle stanovené 
provozní doby hřbitovů. Tuto činnost bude provádět Městská 
policie Jesenice od 1. listopadu 2015.

Do budoucna si vedení města dalo za úkol revitalizaci jese-
nického hřbitova. V rámci toho je v plánu vybudování kolum-
bária a rozptylové loučky, výsadba nové zeleně, obnova stá-
vajícího a doplnění nového číselného značení hrobových míst 
(to platí i pro osnický hřbitov). V současné době se již pra-
cuje na administrativních úkonech, k realizaci by mělo dojít 
v příštím roce.

Hana Rousová

Pracujeme na obnově našich hřbitovů
INFORMACE PRO NÁJEMCE HROBOVÝCH MÍST A VŠECHNY OSTATNÍ NÁVŠTĚVNÍKY 
HŘBITOVŮ V JESENICI A OSNICI



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 13 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Bezpečnost

Městská policie Výběr z událostí Městské policie Jese-
nice od poloviny září do poloviny října 2015

Vypouštěli bazény. Léto skončilo, a tak 
mnoho majitelů bazénů řešilo základní 
otázku: „Kam s ní?“ Tedy, kam s vodou, 
kterou je třeba na zimu vypustit. Jak 
strážníci zjistili, někteří výtečníci si s tím 
hlavu nelámali. 10. října ve 14.45 hod. 
např. vypouštěl v ulici Racková ve Zdi-
měřicích majitel rodinného domu ne-
potřebnou vodu z bazénu přímo na 
pozemní komunikaci. Přestup řešila MP 
na místě. 

Rušno v Albertovi. V prodejně Albert 
zasahovali strážníci hned několikrát. 
29. září zde byla zadržena žena (28) 
při pokusu o krádež zboží v hodnotě 
450 Kč. Její jednání řešili strážníci jako 
přestupek. 9. října zase museli muži 
zákona hledat pětiletou dívku, kterou 
její maminka posadila v prodejně na 
houpacího koně a šla si nakoupit. Dí-
venka, jež na maminku nepočkala, byla 
v prostorách nákupního střediska brzy 
nalezena.

Zase ten hluk. Vyhlášku, která se týká 
hlučných činností o víkendech a státních 
svátcích, stále mnoho obyvatel nezná 
nebo ji nerespektuje. O státním svátku 
28. září tak museli strážníci na stavbě 
bytového domu v ulici Za Rybníkem 

vyzvat obsluhu bagru, aby se svou pra-
cí přestala, podobně zasahovali 4. 10. 
na stavbě rodinného domu v ul. Sokolí 
ve Zdiměřicích. Ani údržba zeleně v ul. 
Nákupní ve stejný den ve tři čtvrtě na 
šest večer se neobešla bez hluku, a tím 
pádem ani bez přítomnosti městské po-
licie. 

Rodinné neshody. Spory s manželkou 
stojí podle všeho za oznámením muže 
(33), který při návratu z práce zjistil, že 
má odvrtaný zámek u vstupních dveří 
svého bytu v ul. Sluneční. Podle něj to 
pravděpodobně udělala jeho žena, jež 
se z bytu před nějakou dobou odstěho-
vala. Z důvodu podezření, že byl spá-
chán trestní čin, strážníci celou událost 
oznámili Policii ČR.

Osvobodili draka. 10. 10. v 16.15 hodin 
se na hlídku strážníků obrátil s žádos-
tí o pomoc jeden z účastníků drakiády, 
tradičního vypouštění draků, které měs-
to Jesenice pořádá, s tím, že se mu na 
louce za Mladíkovem zamotal papírový 
drak na elektrickém sloupu. Draka na-
konec sundali přivolaní hasiči Osnice.

Nabourala a ujela. 2. října v osm hodin 
večer zaznamenala projíždějící hlídka 

strážníků na parkovišti před nákupním 
centrem Albert dopravní nehodu, za 
niž mohla jedenasedmdesátiletá řidič-
ka osobního auta. Ta při couvání z řady 
vozidel narazila do jiného vozidla 
a z místa nehody ujela. Přestože se ji 
strážníci snažili zastavit, řidička nijak 
nereagovala na výstražnou signalizaci 
jejich služebního auta a pokračovala 
v jízdě. Zadržet se ji nakonec podařilo 
v ulici Na Ochoze. Vše vysvětlila tak, že 
si nebyla vědoma, že do něčeho nara-
zila a zvukových a světelných výstraž-
ných světel vozidla MP si prý všimla, až 
když ujela asi půl kilometru. Řidička se 
podrobila dechové zkoušce na alkohol, 
ta byla negativní. Když se pak spolu 
s hlídkou vrátila k Albertovi, poškozený 
automobil už na parkovišti nebyl.

Jezdí rychle. Během uplynulých dní 
strážníci udělali také jedenáct doprav-
ně bezpečnostních akcí zaměřených na 
kontroly dodržování rychlosti vozidel. 
Při nich odhalili 36 přestupků. Za další-
mi 41 dopravními přestupky je nespráv-
né parkování, stání na chodníku, jízda 
v protisměru aj. 

Jiří Hykl, vedoucí 
Městské policie Jesenice

!!! Upozornění pro jesenické občany !!!

O víkendu mezi 24. a 25. říjnem 2015 došlo v místní části Osnice 
ke třem hlášeným vloupáním do rodinných domů. Pachatelé se do-
vnitř dostali otevřenými ventilačkami v druhém nadzemním patře, 
které vypáčili, a následně v domech odcizili cenné věci, přestože 
majitelé byli doma a dívali se dole na televizi. V jednom z případů 
nedošlo na setkání dětí majitelů se zločinci jen šťastnou náhodou.

Prosíme všechny naše občany o maximální obezřetnost v okolí 
vašich domů. Pachatelé jsou nejspíše dva, jeden menší, krátké 

nohy, širší ramena. Dívejte se kolem sebe.



14 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Zkraje jara 2015 přijela Ludmila Maděrová z NPÚ, aby ty naše 
památky prohlédla a zhodnotila, v jakém jsou stavu, zda by 
některá nepotřebovala opravit. Navrhla tři, křížek u osnické-
ho hřbitova, zdiměřickou zvoničku a onen památník tragické 
nehody u Horních Jirčan.

 

Vzácný zvon

Akademický sochař a certifi -
kovaný restaurátor Vojtěch 
Adamec navrhl a vypracoval 
pro každý z těchto objektů 
restaurátorský záměr. Při prů-
zkumných pracích na zdimě-
řické zvoničce zjistil, že zvon 
sv. Prokopa pochází z 18. sto-
letí, při následné demontáži 
celé zvoničky díky jejímu hava-
rijnímu stavu byl zvon uložen 

na městském úřadu. Do zrestaurované zvoničky bude vložen 
nově odlitý zvon a originál zůstane zatím uložen, než se pro 
něj najde odpovídající místo, kde by ho mohli občané spatřit.

Město Jesenice na základě výběrového řízení pověřilo cer-
tifi kovaného restaurátora Václava Snížka obnovou všech tří 
svých památek. Obelisk neboli mohyla byla, jako poslední, 
předána 15. října 2015 za přítomnosti restaurátora Snížka, 
Štefana Fábryho ze Státní památkové péče a Julie Weissové 
z NPÚ. Za město se zúčastnily Katka Procházková ze Správy 
majetku a investic a Alexandra Kocková, radní. Požádaly jsem 
Julii Weissovou, aby nám popsala postup prací na mohyle. 
           (alex)

Restaurování pomníku nehody baronky Maxmiliá-
ny Alsterlové z Astfeldu

Barokní pomník upomínající na nehodu baronky Maxmiliány 
Alsterlové z Astfeldu se nachází na místě nešťastné události 
při silnici mezi obcí Jesenice a Horní Jirčany. Zadavatelé po-
mníku byli manžel František Mikuláš Alsterl z Altfeldu, syn 
Maxmilián a zeť Jan Josef Löw z Ersfeldtu. Chronologické zá-
znamy na pomníku uvádí dataci v roce 1706. Pomník byl ale 
zřejmě realizován až v roce 1707, neboť k samotné nehodě 
došlo 22. 12. 1706. Sokl byl na třech bočních stranách opatřen 
votivními nápisy s chronogramem, které byly značně poško-
zené a na jedné straně téměř nečitelné. Čelní strana soklu 
je tvořena reliéfem znázorňujícím samotné neštěstí. Je zde 
zachycena krajina s projíždějícím kočárem, kdy vozka sedí 
na hřbetě splašeného koně a kočár je již převržený. Pod ko-
čárem se nachází postava s rozhozenýma rukama a s hlavou 
k zemi. Nedaleko kočáru se nachází dokonce i klobouk. Vý-
jev je v horní části lemován několika oblačnými kupami. Mezi 
kočárem a mraky byl dodatečně vysekán nápis vztahující se 

Jesenickýkurýr MěÚ informuje

Obnova památek je ukončena
Jesenice co do památek moc obdařená není. Máme několik křížků, jednoduchých kapliček, 
tzv. božích muk, dvě zvoničky, jednu na Kocandě a jednu ve Zdiměřicích u rybníčku. Památ-
ku zapsanou v seznamu kulturních památek Národního památkového ústavu (NPÚ), pak jen 
jednu. Tou je obelisk vypínající se k obloze u Horních Jirčan, postavený léta páně 1707 na 
památku tragické nehody. 

Křížek hřbitov Osnice Obnovený křížek u Osnice

Zvonička před obnovou Zdiměřická zvonička nyní

Zvon sv. Prokopa

Mohyla u HJ v lešení Obnovený obelisk



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 15 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr MěÚ informuje

k opravě pomníku, která byla 
fi nancovaná pražským arci-
biskupem Aloisem Josefem 
Schrenkem v roce 1840, nápis 
je také značně poškozen. Jed-
ná se zřejmě o nejstarší svě-
dectví dopravní nehody v po-
době konkrétního zpodob-
nění události. Jesenice byla 
odpočinkovým místem na dů-
ležité spojnici mezi hlavním 
městem Českého Království 
a jižní Moravy a spojnicí již-
ních Čech a Lince. Jedná se 
o velice zajímavý a z umělec-

kého hlediska významný pomník. Vzhledem ke značnému po-
škození pomníku bylo téměř nemožné provedení laborator-
ního průzkumu jednotlivých vrstev kamene, tzv. stratigrafi e, 
abychom s jistotou zjistili původní barevnost písma. Plocha 
kamene jak bylo v minulosti běžné, byla celoplošně polychro-
movaná. V případě tohoto pomníku ale zřejmě došlo k ce-
loplošné polychromii a jednotlivé nápisy byly posléze pouze 
vytesány a již nebarveny. Jejich čitelnost tak byla dána pouze 
kontrastem plošné polychromie a vysekaného písma. Na třetí 
straně byl navíc nápis téměř nečitelný. Z těchto důvodů bylo 
vhodné zanechat povrch pomníku pouze v této konzervativní 
podobě, tedy bez obnovy barevnosti písma. Národní památ-
kový ústav si velice cenní zodpovědného přístupu obce Jese-
nice k realizované akci. 

Mgr. Julie Weissová NPÚSpodek s reliefem

Vysvěcení kapličky v Jesenici se ujme 
farář z Jílového
Mgr. Lubomír Polínský je farářem Církve československé husitské v Jílovém u Prahy už 43 let. 
Právě on vysvětí nově zrekonstruovanou kapličku na návsi v Jesenici.

  Jak se změnily počty věřících lidí, kteří k vám do kostela chodí?
Když jsem do Jílového přišel, moc lidí nechodilo, a pokud ano, část z nich to brala jen 
jako hrdinství, protože se to nesmělo. S vírou jejich návštěvy neměly nic společného. 
Pak přišel rok 1989 a už nemělo cenu někomu dokazovat, že jsem hrdina, tak se změ-
nilo i složení návštěvníků. Nemohu ale říct, že ke mně chodí stoprocentně věřící.

  Jak to?
Mnoho lidí si myslí, že věří, ale je to jen pověra. Jejich maminky a babičky chodily do 
kostela, děti se dávaly pokřtít, ale když s nimi rozmlouváte, zjistíte, že podle nich nad 
námi, nahoře, něco je, a proto jsou věřící. To je jejich celá víra.

  A co mravní princip v nás? Schopnost žít podle určitých pravidel? To přece 
k víře také patří.
To je zajímavá věc; mnohokrát se mi stane, že třeba před pohřbem rozmlouvám s člo-
věkem, jenž mi řekne, že není věřící. Odpovím, že je to jeho věc, ale když pak spolu 
mluvíme dál, zjistím, že ve svých činech zrovna tenhle člověk předběhne nejednoho 
věřícího. Ví, co musí udělat, co se nesmí.

  Křtíte, oddáváte a pohřbíváte jen věřící, členy vaší církve?
Ale vůbec ne. Před svatbou se často budoucí novomanželé nechají pokřtít a já vždy říkám, že je velké plus, když se pro ten-
to čin rozhodli v tomto věku, protože to znamená, že je k tomu nikdo nedotlačil. A pak, odmítnout třeba pohřeb někoho 
s jinou vírou, je v 21. století přinejmenším nelidské.

  Husitská církev je známá svými revolučními myšlenkami; kněží se mohou ženit, i ženy mohou být farářky...
Naše církev vznikla v roce 1920, utvořili ji duchovní, kteří chtěli určité změny, ale Řím to nepovolil. Reforma se nekonala, tak 
se Církev československá husitská odtrhla, první její kněží ale byli často katoličtí. Když to zjednoduším, byl to pokus nezbavit 
lidi Pána Boha, ale nejrůznějších trestů. 

  A nevadí husitské církvi, že vysvětíte kapličku, kde se v Jesenici budou konat i nejrůznější výstavy či koncerty?
Nejsem schopen přijmout odsvěcení kostela, stejně jako nelze zbavit člověka křtu, ale proč nevysvětit kapličku, kde bude 
kultura? Samozřejmě bych nesouhlasil s pořádáním třeba nějakých divokých diskoték, ale proč by tam nemohl být koncert? 
Vždyť se nakonec vysvěcují i hasičské stříkačky. 

Foto a text: (jan)

Farář Lubomír Polínský



16 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Senioři

Nové knihy v naší knihovně doporučuje Vendulka Dvořáková  

Tučková K.  Fabrika – příběh pěti generací rodu 
J. H. Offermanna - vlnařského odborníka.

See L.  Dívky ze Šanghaje – román o životních osudech 
dvou nerozlučných sester

Hayes T. Já, poutník – napínavý thriller

Polách A.   Bratři ze Soluně – román o životě moravských 
věrozvěstů Cyrila a Metoděje

Sís P. Pilot a Malý princ – dětská literatura
Disney W. Medvídek Pú, Stanování v lese – dětská literatura

Výlet na hořovický zámek
Je mlhavé, kalné ráno, 14. října letošního roku, prší. Ale 
skalní výletníci SZP vyjíždějí podívat se na barokní zámek 
Hořovice. Město má zámky hned dva. Ve starším jsou kance-
láře městského úřadu, my jdeme do nového. Před prohlíd-
kou zbyla chvilenka na kávu a kratičkou prohlídku města. 
Jan Neruda nazval Hořovice Českým Betlémem. Zámek stojí 
na kopci nad městem, jen ten rozhled žádný, prší. Stavba 
pochází z přelomu 17. a 18. století s rokokovo empírovou 
výzdobou, má 120 pokojů. V současné době zde probíhá vel-
ká rekonstrukce. Za majitele hraběte Vrtby zde žil houslista 
zvaný český Paganini. Jediný uměl zahrát mistrovy skladby 
bez chyby, jmenoval se J. Slavík. První pokoj, kde pobýval, 
když byl hostem na zámku, je mu věnován. Zemřel velice 
mladý, ani ne třicetiletý, na silné podchlazení na zájezdu 
s Vídeňským dvorním orchestrem. Pocházel z velmi chudých 
poměrů, ale hrabě Vrtba jej nechal na svoje náklady vystu-
dovat.

Stihli jsme i Zbiroh
Po obědě se vyjelo na zámek Zbiroh a naštěstí nepršelo. Zá-
mek je dnes v soukromých rukách. Původní hrad byl založen 
ve 12. století Řádem templářů. Největší sál je věnován seces-
nímu malíři Alfonsi Muchovi. V období 2. světové války byl 

Zbiroh tajným sídlem štábu SS, po válce zde bylo do roku 
1990 naše vojsko.
Unaveni, ale plni dojmů jsme nasedli do autobusu, který pro 
nás tentokrát zajel až k bráně, a vydali se na zpáteční cestu 
do Jesenice.

Věra Šmídová

V měsíci říjnu své životní jubileum oslavili níže 
uvedení spoluobčané:

 Paní Věra Šmídová z Jesenice  Pan Vladimír Lorenc z Jesenice

 Paní Jana Šnajberková z Osnice  Pan Jindřich Lachman z Jesenice 

 Paní Blanka Vrbická z Jesenice  Pan Stanislav Hovorka z Jesenice

 Paní Marie Šnajberková z Jesenice  Pan František Kříž z Jesenice

 Paní Jitka Pitlaničová z Jesenice 

Všem našim občanům přejeme vše nejlepší, hodně zdraví a pohody 
do dalších let                      Sociální komise



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 17 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Názor občana / Zastupitele

Jesenický kurýr | listopad 2015 | 17 www.oujesenice.cz

Whitewaterpark nebo Hlukopark? Konec klidného 
bydlení v Jesenici

Rašek se rozhodl pro rázný zásah do jedné z nejkrásnějších 
a nejklidnějších zón na okraji průhonické obory. Rozhodl se 
zde uskutečnit svůj sen náruživého raftaře a vytvořit komerč-
ní atrakci, umělou divokou vodu, kde by se mohli náležitě 
vyřádit amatérští i závodní raftaři z celé republiky. 

Co se stane v případě, že se mu projekt Whitewaterpark Zdi-
měřice skutečně podaří prosadit? 

Umělá divoká voda bude nepochybně velkou atrakcí, která 
přiláká denně spoustu milovníků adrenalinových zážitků, kte-
ří své nadšení (nebo hrůzu) dají během jízdy na divoké vodě 
přirozeně najevo svým nadšeným (nebo zoufalým) křikem, 
jekotem, pištěním, obecně řevem. 

V případě sportovních klání k tomu přibude komentátor, kte-
rý bude do mikrofonu všechny informovat, co se děje na tra-
ti. Tím myslím, že to budou nuceni poslouchat takřka všichni 
občané Zdiměřic i Mladíkova, jehož obyvatelé mají tu smůlu, 
že se nachází na svahu nakloněném směrem k atrakci, takže 
tvoří jakousi přirozenou tribunu daného sportoviště. Takže 
budou mít prakticky všichni obyvatelé Mladíkova včetně oby-
vatel ze starší zástavby Jesenice z první ruky (z prvního ucha), 
zda Vavřinec Hradílek vyhrává nebo ne. Všichni v Jesenici 
víme, jaké má zdiměřicko-vestecké údolí výborné akustické 
vlastnosti, jak jsou všude dobře slyšet Čarodějnice ze Zdimě-
řic, koncerty (např. Tři sestry) z Vestce, dokonce jsme díky ná-
klonu jesenických svahů mohli poslouchat i koncert Madonny 
z Jižního Města.

K řadě mistrovských závodům žáků, dorostu, mužů, žen, zá-
vodům mezinárodním atd. přibudou panem Raškem avizo-
vané fi remní „teambuildingy“. Bohaté fi rmy si na své fi remní 
akce rovněž zvou moderátory, takže budeme všichni v Jeseni-
ci hned vědět, že se pan ředitel „udělal“. 

Nezbývá než věřit, že obyvatelé Jesenice, milovníci průhonic-
ké obory a vůbec všichni ekologicky smýšlející občané proti 
zamýšlenému „Hlukoparku“ pozvednou svůj hlas a zastupi-
telstvo Jesenice bude rozhodovat nikoliv v zájmu jednotliv-
ce, ale v zájmu zajištění životních podmínek občanů. Alespoň 
tak jako jako zastupitelé Průhonic a Čestlic, kteří povolili ob-
dobný komerčně-zábavný projekt – Aquapalace – pouze hlu-
boko v komerční zóně, dostatečně daleko od lidských obydli 
o chráněné krajinné oblasti ani nemluvě. 

Kdyby pan Rašek přišel do Průhonic s tím, že tam postaví svůj 
„Hlukopark“ na okraji vilové čtvrti u průhonického parku, to 
by ho Průhoničáci hnali… 

Ing. Pavel Karas, občan Jesenice
karass.p@seznam.cz

Prohlášení zastupitelů za Koalici pro rozumný roz-
voj Jesenice k rezignaci Josefa Buchala na funkci 
ředitele ZŠ, MŠ, ZUŠ Jesenice

Nás 9 zastupitelů za Koalici pro rozumný rozvoj Jesenice 
(STAN a TOP09) se zcela distancuje od kroků současného ve-
dení města, které vedly k rezignaci ředitele ZŠ, MŠ, ZUŠ Jese-
nice Josefa Buchala.

Za situaci kolem školy je odpovědná městská rada jako celek 
(7 členů z 21 členného zastupitelstva), vnímáme zde ale pře-
devším osobní odpovědnost paní starostky Radky Vladykové, 
uvolněné radní Zdenky Paškové a uvolněné radní Alexandry 
Kockové, která má v gesci školství. Považujeme za alarmující 
a naprosto netransparentní zákulisní postup při řešení vztahů 
s vedením školy. Tato situace, kdy o dění kolem školy není in-

formována školská rada, zastupitelé, členové komise pro škol-
ství ani veřejnost, má za následek další prohloubení nedůvěry 
k současnému vedení našeho města. Je veřejným tajemstvím, 
že k odstoupení ředitele došlo po intenzivním nátlaku vede-
ní radnice. Velmi znepokojivé jsou zvolené praktiky výhrůžek 
a zastrašování, což nás vrací o několik desítek let zpět. Je na-
prosto nepochopitelné a neomluvitelné, že když už k odstou-
pení ředitele po nátlaku došlo, děje se tak měsíc po zaháje-
ní školního roku, což po 8 letech efektivního rozvoje vnáší 
do naší školy opět značný prvek nestability. To svědčí buď 
o naprosté neschopnosti strategického plánování, nebo o im-
pulzivním jednání vedení našeho města. Rádi bychom tímto 
vyjádřili úctu a poděkování za práci, kterou Josef Buchal pro 
Jesenici odvedl. Jen připomínáme, že pod jeho vedením se 
počet žáků jesenické základní školy zvýšil o téměř 70%, více 
než dvojnásobně se navýšil počet dětí v mateřské škole a je 
otcem základní umělecké školy v Jesenici, kterou nyní navště-
vuje 350 dětí. I za takové situace masivního nárůstu žáků se 
pod vedením Josefa Buchala ze školy s nevalnou pověstí, stala 
škola s dobrým jménem v regionu, která je od roku 2011 Fa-
kultní školou Pedagogické fakulty Univerzity Karlovy v Praze.

Závěrem bychom rádi akcentovali, že Josef Buchal byl jme-
nován ředitelem jesenické školy v roce 2007, tedy v roce, kdy 
Koalice pro rozumný rozvoj Jesenice nebyla ve vedení obce. 
V následujícím volebním období 2010 – 2014 jsme na půdě 
školy „nepolitikařili“, jelikož politika do škol nepatří. 

Členové zastupitelstva města Jesenice za Koalici pro 
rozumný rozvoj Lada Duchoňová, Naděžda Karasová, 

Vladimír Koblasa, Egon Kulhánek, Jan Melichar, 
Aleš Růžička, Barbora Slowiková, Pavel Smutný a Peter Tiso

Následuje vyjádření starostky Radky Vladykové 
k opozičním útokům

V pátek 2. října v podvečer rezignoval ředitel školy Mgr. Josef 
Buchal. V písemné rezignaci důvody neuvedl. Ústně a v do-
pise pro učitele uvedl své akutní zhoršení zdravotního stavu. 
Od téhož večera byl hospitalizován v nemocnici. Rezignace 
byla nečekaná a tudíž nebylo možné předem informovat or-
gány města.

Od 16. září probíhala ve škole povinná veřejnosprávní kont-
rola zřizovatelem. Byla zjištěna značná pochybení. Například 
chybná výše vypočtu školného MŠ V Úvoze nebo závažná 
pochybení v pracovněprávních vztazích. Protokol o výsledku 
kontroly je vyvěšen na webu města. Stejná kontrola proběh-
la v MŠ Kamarád, kontrolní zjištění neměla závažný charak-
ter. Následně měli přijít ředitelé vysvětlit kontrolní zjištění 
6. října na Radu města. Dostavila se již pouze ředitelka 
MŠ Kamarád.

Od 24. srpna probíhala ve škole kontrola Středočeského kraje 
dle nařízení MŠMT. S průběžnými výsledky kontroly byl ředi-
tel školy seznámen a také se k nim v průběhu kontroly vyja-
dřoval.

Dne 5. října tohoto roku byl vyhotoven protokol kontroly 
k projektu „Modernizace a inovace výuky k rozvoji klí-
čových kompetencí žáků“. Shrnutí nálezů: Výdaje pro-
jektu ve výši 974.027,00 Kč jsou nezpůsobilé – tzn., že 
škola bude muset vrátit celou poskytnutou dotaci. O kon-
trole a jejím průběhu nebylo vedení města informová-
no. Závěrečný protokol vedení města obdrželo až 27. října 
a byl tak pro všechny nemilým překvapením.

Zastupitelé za Koalici pro rozumný rozvoj ve svém sdělení 
vychází z jakéhosi „veřejného tajemství“. Josef Buchal, byl 
požádán, aby se k Vyjádření zastupitelů za Rozumný rozvoj 
vyjádřil. Cituji jeho slova: „Do tohoto zasahovat nebudu, ne-
přísluší mi to.“



18 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Naše mládež a škola

  Kde se v Jesenici schází mladí lidé se stejnými zájmy 
jako vy?
Roman: Ze začátku jsme se párkrát sešli u někoho doma, 
ale poté jsme začali společně jezdit do posilovny na Již-
ní Město. Také se velmi často scházíme v centru Jesenice. 
Spousta z nás sice bydlí v jiných částech (Kocanda, Osni-
ce…), ale to nám nedělá problém, protože autobus tu jezdí 
celkem často a spousta z nás má k dispozici auto, takže se 
občas domluvíme a vyrazíme hromadně auty.

Marek: Jsme úplně normální kluci a holky, jen se kromě 
obvyklého pokecu o tom, jak jde život, bavíme i na téma 
posilování a věcí okolo toho, není to jen o posilování, takže 
probíráme jak samotný trénink, tak stravu, váhy atd. Posi-
lování je hodně o přístupu nejen ke cvičení, ale i k životu.

  Nechybí v tomhle ohledu dnešním mladým klukům 
vojna?
Marek: V určitém smyslu ano, na vojně panovala disciplína 
a sport je o disciplíně, každý sportovec se jí musí podřídit, 
když chce docílit dobrých výsledků. Musí se o sebe umět 
sám postarat, být zodpovědný a umět se rozhodnout. My 

se snažíme dělat něco prospěšného pro nás i naše okolí. Po-
kud budeme mít workoutové hřiště v Jesenici, doufáme, že 
tím i pomůžeme klukům dostat se z jejich pokojů na čerstvý 
vzduch a něco pro sebe udělat – naším cílem je nejen zpev-
nit svoje tělo, ale třeba i pomoci lidem, kteří by se sebou 
rádi něco udělali, ale posilovna je pro ně drahá či se tam 
stydí jít. U nás se nikdo stydět nemusí, všichni jsme si rovni 
a každý rád poradí či podá pomocnou ruku nováčkovi. 

Ví mládež, kam směřuje?
V redakci Jesenického kurýra jsme si jednoho pátečního odpoledne povídali s Romanem 
Čelikovským a Markem Machuldou, kteří zastupují skupinu mladých lidí mezi 18–23 lety, 
v dětství vyzkoušeli řadu sportů a v současné době se věnují posilování. Aby svou sportovní 
aktivitu měli kde uplatnit, uvažuje vedení Jesenice o realizaci workoutového hřiště pro mládež.

Jesenická škola obdržela v létě na základě své podané pro-
jektové žádosti s názvem Jazyky bez hranic a limitů fi nanční 
podporu ve výši takřka 1 milionu Kč, kterou využije při reali-
zaci následujících klíčových aktivit: 

  K podpoře čtenářství jako prostředku ke zkvalitnění a zvý-
šení čtenářské gramotnosti mezi dětmi budou zakoupeny 
nové knihy v češtině do školní knihovny. Jedná se o popu-
lárně naučnou literaturu, světovou i domácí klasickou be-
letrii a odbornou literaturu pro pedagogy. Vybraní učitelé 
projdou školením čtenářské gramotnosti.

  V rámci klíčové aktivity označované jako „Zahraniční jazy-
kový kurz pro učitele“ navštíví tři naši pedagogové základ-
ní školu v Irsku. Během čtrnácti dní by měli díky každoden-
ním návštěvám vyučovacího procesu irské školy zlepšit své 

jazykové schopnosti, případně se zdokonalit v didaktické 
oblasti jazyka. Učitelé získají osvědčení o absolvování jazy-
kového kurzu a předpokládá se, že nabyté zkušenosti vyu-
žují v českém vzdělávacím systému. 

  Poslední stěžejní aktivitou je vyzkoušet si metodu stínová-
ní. Metoda spočívá ve sledování učitele během vyučování 
na předem vytipované škole, která používá moderní me-
tody výuky. Pozorovaný učitel je o druhém učiteli předem 
informován a pozorující učitel si během výuky píše po-
známky, případně si průběh vyučování může i nahrávat. 
Výstupem stáže je získání zkušeností a poznatků o mož-
ných metodách výuky konkrétního předmětu, organizaci 
a pojetí výuky. Nedílnou součástí stáže je vyzkoušet si nové 
znalosti v praxi přímo na hostitelské škole. 

Třináct našich pedagogů cizích jazyků, matematiky, příro-
dovědných a technických předmětů odjede do německého 
Wittenbergu, kde budou mít možnost stínováním lépe po-
chopit vzdělávací systém v Německu a nové metody výuky 
později případně aplikovat u nás v Jesenici.

Za Fakultní jesenickou školu Mgr. Tomáš Novotný, 
zástupce ředitele pro program

Fakultní jesenická škola se zapojila do Výzvy č. 56
Fakultní jesenická škola se v tomto školním roce zapojila do Výzvy č. 56 vyhlášené Minister-
stvem školství mládeže a tělovýchovy ČR v rámci Operačního programu Vzdělávání pro kon-
kurenceschopnost (OP VK). Výzva č. 56 je spolufinancována z Evropského sociálního fondu 
(85 %) a státního rozpočtu České republiky (15 %). Jejím cílem je podpořit ty oblasti výuky, 
které se ukazují např. dle inspekčního hodnocení ČŠI jako dlouhodobě problematické. 



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 19 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Sport

Opět budeme pořádat výukový kemp pro děti 
i dospělé. 

Tato akce s mnohaletou tradicí je snahou podpořit v Jesenici 
zájem malých dětí o hokej. Můžou se postavit na led a vy-
zkoušet si bruslení pod dohledem zkušených hráčů HC Jese-
nice. Mají možnost vyzkoušet si střelbu na skutečné golmany 
a užít si zábavné odpoledne s ostatními dětmi. Akce je zamě-
řena převážně pro děti, ale přijít si zabruslit mohou i dospělí. 
Je to skvělá příležitost pro fanoušky být na ledě spolu s hráči 
jejich oblíbeného týmu. Všichni jste srdečně zváni.

Po úspěšném prvním zápase v Benešově bojovali naši hoke-
jisté na domácím ledě ve Velkých Popovicích proti mužstvu 
HK Lev Slaný. Tento tým předcházely zprávy o velkých letních 
přípravách a některých změnách v kádru, proto vstupoval do 
utkání jako favorit. Zápas se již od počátku nesl v poměrně 
svižném tempu a na našeho brankáře Příhodu byl už od za-
čátku vyvíjen velký tlak. Zápas skončil 5:4 v náš prospěch, při-

čemž v celém utkání exceloval Roman Formánek, autor všech 
pěti našich branek.

Další týden se naši vydali do Mladé Boleslavi. Do soupeře se 
zakousli už od začátku utkání a otevřeli skóre, nicméně po 
tomto svižném začátku se jim přestalo dařit a četné příleži-
tosti bohužel míjely soupeřovu branku. Boleslavští se tak ujali 
vedení a první třetinu si přisvojili za stavu 3:1. V druhé třeti-
ně byl zápas velmi vyrovnaný. Domácí nejprve zvýšili na 4:1, 
na to naši snížili. Jesenické ale bojovnost neopustila a během 
poslední části se jim podařilo vsítit tři góly a z Boleslavi si tak 
nakonec odvezli všechny tři body.

Následující týden nás na domácím ledě čekal soupeř HC Rytíři 
Vlašim, s kterým jsme i v minulosti mívali problém. Našim se 
na rozdíl od soupeře skrz celé utkání nedařilo proměnit příle-
žitost a až v poslední části se podařilo snížit Novákovi, posléze 
Romanovi Formánkovi. Naše mužstvo Rytířům podlehlo, a tak 
si tentokrát za stavu 2:5 body odvážel soupeř.

Přijďte jesenické hokejisty podpořit na některé z dalších zá-
pasů. Domácí utkání jsou pořádána v sobotu od 18 hodin, 
v nejbližší době půjde konkrétně o 28. 11. proti soupeři 
HC Lev Benešov nebo 12. 12. proti mužstvu BK Mladá Bole-
slav. Kompletní kalendář zápasů, stejně jako podrobnější re-
portáže a další aktuality naleznete na webu hcjesenice.cz.

Text a foto: Jakub Menda

Jesenickým se zatím daří
Sezóna je v plném proudu a o postup do play-off se bojuje již od začátku. 
S tabulkou stále významně hýbe každé kolo a každý zápas je důležitý. Jesenic-
kým se zatím poměrně daří a v rámci tabulky si udržují solidní umístění, do konce 

základní části je ale ještě hodně daleko, tak našim přijďte fandit, protože každá podpora je vítaná!



20 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Sport

Zprávy z fl orbalového oddílu Jesenice 
Všechna naše družstva mají za sebou první turnaje

V průběhu října jsme odehráli celkem 8 turnajů ve všech věko-
vých kategoriích. Každý víkend hrajeme na 2 turnajích a zís-
káváme další zkušenosti v ligových utkáních. Máme za sebou 
i několik úspěšných turnajů, když například mladší a starší 
žáci hráli pokaždé fi nále o první místo a postup ze skupiny. 
Zatím se nám to ještě nepodařilo, ale už je to blízko. Hráči 
cítí, že se každým tréninkem a zápasem zlepšují, a mají ze své-
ho hraní větší radost. To mohou potvrdit také naši nejmenší 
adepti z přípravky, která hned na svém prvním turnaji ob-

sadila medailovou třetí příčku a porazila i tým z Chodova. 
V listopadu hrajeme první turnaje na vlastní palubovce – 
21. listopadu hrají elévové a 28. listopadu pak mladší žáci. 
Zveme tímto všechny naše příznivce a přátele fl orbalu na 
naše první domácí ligová utkání. Přijďte nás povzbudit!

Na snímku je tým mladších žáků Jesenice, který vybojoval na 
turnaji v Říčanech 2. místo, ve složení Patrick Smutný (kapi-
tán), Adam Stibor (brankář), Antonín Badal, Vojta Porazil, 
Michal Spěvák, Michal Šiman (náš nejlepší střelec), Jindra Ko-
dad, Johana Rulíšková a Filip Kovářík (na snímku chybí).

Text a foto: Dalibor Wijas

Zájemci o sportovní hraní fl orbalu se mohou stá-
le hlásit do fl orbalového oddílu prostřednictvím 
našich webových stránek www.fl orbaljesenice.cz 
nebo mohou přijít na kterýkoliv z oddílových 
tréninků, jež probíhají od středy do pátku od 
15:00 do 17:00. Výhodou pro členy oddílu je, 
že mohou hrát fl orbal častěji, ve větším rozsa-
hu hodin týdně a v menším počtu hráčů, tak-
že se jim naši trenéři mohou individuálně více 
věnovat. Také se stanou členy České fl orbalové 
unie a hrají za Florbal Jesenice ofi ciální soutěžní 
zápasy a turnaje. Navíc mají zajímavé slevy na 
sportovní vybavení a další výhody.

Nohejbal - dorost a žáci
V roce 2014 se mi podařilo postavit druž-
stvo dorostu, ve kterém jsou v současnos-
ti čtyři hráči, a družstvo žáků, kde je de-
set nohejbalistů. Hned první rok se pod 
mým vedením a s přispěním druhého tre-
néra Jindry Šnajberka umístili naši žáci 
šestí z devíti týmů a dorostenci čtvrtí ze 
šesti týmů v krajském přeboru středních 
Čech. Letos se umístili žáci pátí z deseti 
a dorost třetí ze šesti.

Špatné zázemí 

Bohužel pro špatné zázemí nohejbalistů 
v Osnici jsme nuceni my trenéři vozit klu-
ky na tréninky v létě na kurty NK Libeň 
a v zimě do haly v Dolních Jirčanech. Díky 
tomu není v současnosti trénink tak in-
tenzivní, jak bychom si představovali. Pro 
získání více zkušeností a podporu zájmu 
jezdíme po turnajích dospělých, kde si 
mnohdy i někteří z kluků zahrají.

Nohejbal se v Osnici hraje od r. 1973. V současnosti se hraje na úrovni krajského přeboru.



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 21 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Sport

Fotbalový klub SK Slavia Jesenice v probíhající podzimní se-
zóně úspěšně bojuje v mistrovských utkáních, protože oba 
naše žákovské týmy a mladší přípravka obsazují první místa 
v soutěžních tabulkách, A tým mužů se drží ve středu krajské 
soutěže. Plánujeme zimní přípravu a připravujeme oblíbené 
zimní turnaje pro všechny kategorie v termínech 5.-6. 12., 
12.-13. 12., 16.-17. 1., 23.-24. 1., 13.-14. 2., 20.-21. 2., 12.-13. 3., 
26.-27. 3., v časech 9:00-14:00. 

Ve středu 7. října proběhla valná hromada SK, kde došlo ke 
schválení nových stanov SK, byla prezentována zpráva o hos-
podaření SK v roce 2014 a schválena roční účetní uzávěrka SK 
za rok 2014, trenéři zhodnotili sportovní výsledky SK v sezó-
ně 2014/2015, výkonný výbor předal zprávu o činnosti a také 
byla zvolena nová revizní a kontrolní komise. 

Novinky z fotbalového klubu 
SK Slavia Jesenice

Fotbalová školička hraje MINI CUP 
a už se těší do tělocvičny 
V podzimní části sezóny fotbalová školička nezahálela a pra-
videlně se zúčastňovala turnajů MINI CUPu. Hlavní náplní byl 
ovšem pravidelný trénink, kde se naši nejmenší snažili formou 
hry zlepšit celkovou pohybovou koordinaci, fyzickou kondici 
a také se samozřejmě učili základům fotbalu.

Na dveře již klepe zima, ale to neznamená, že by se fotbalová 
školička uchýlila k zimnímu spánku. Ba naopak, všichni se už 
těší na tréninky v tělocvičně, které jsou žádaným zpestřením 
pro naše holky a kluky. 

Radost z pohybu se kladně projevuje na rostoucím zájmu 
dětí, které rozšiřují řady naší školičky. I přesto je u nás stále 
místa dost pro každého a děti narozené v roce 2009 nebo 

2010 se mohou kdykoliv připojit k našemu týmu anebo si ale-
spoň přijít vyzkoušet zatrénovat. 

Foto a text: Martin Vyšata, trenér

Nábor malých fotbalistů bude během tréninků 

Rádi v našich řadách přivítáme nové talenty 
ročníků 2010 a starší. Možné je dostavit se na 
jakýkoliv trénink daného ročníku v průběhu 
září. Konkrétní rozpis tréninků je zveřejněn na 
www.skslaviajesenice.cz včetně kontaktů na 
jednotlivé trenéry nebo vedoucí týmů.

Chtěl bych tímto nabíd-
nout i dalším dětem, 
které by měly zájem dě-
lat něco pro své tělo 
a dostat se mezi bezva 
kluky, tento sport, kte-
rý se i mně vryl pod kůži 
a usadil se mi v srdci.
Případní zájemci se mo-
hou ozvat na mém tele-
fonu: 775 067 709.

Foto a text: Jaroslav Pěkný, trenér



22 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Z obecních kronik

Na polích ve Flandrech
Jedenáctý den jedenáctého měsíce v roce máme v posledních letech spojen se sklenkou 
mladého vína nad křupavou husí pečínkou a mudrováním, zda konečně letos přijede Martin 
na bílém koni a ohlásí příchod zimy.

V západním světě měl tento den o mnoho hlubší význam. 11. dne měsíce listopadu roku 
1918 v 11 hodin zavládl klid na západních frontách poté, kdy v 5.05 hodin v železničním va-
gonu v lese na stanici Rethondes u Compiegne podepsali maršál Ferdinand Foch a německý 
zástupce Matthias Erzberger příměří.

V pozdějších letech se 11. lis-
topad stal Dnem válečných ve-
teránů nebo Dnem vzpomínek 
(Remembrance Day). Jeho sym-
bol, květ vlčího máku, údajně 
souvisí s kanadským vojenským 
chirurgem a básníkem Johnem 
McCraem a jeho básní In Flan-
ders Fields (Na polích ve Flan-
drech). Tou mírnil svoji bolest 
ze ztráty přítele. Podle svědků 
se toho rána, kdy vál jemný vý-

chodní vítr, vlnily vlčí máky mezi hroby jako krvavé moře. On 
sám se konce války nedožil.

Tradice Poppy Appeal

V Jesenici se s tradicí Poppy Appeal, nošení vlčích máků 
v klopě, můžete potkat i letos na půdě Sunny Canadian In-
ternational School, kde si žáci i učitelé připomenou Remem-
brance Day podobně jako v Kanadě. Jak říká ředitel školy 
Mgr. Ron Stiles: „Každý rok v tento den v 11 hodin Kana-
ďané tradičně drží 2 minuty ticha na památku všem lidem, 
kteří byli zabiti v první světové válce a ve všech následují-
cích válkách od té doby. Většina lidí zastaví svá auta, postojí 
uprostřed ulice nebo supermarketu, zastaví činnost, kterou 
dělají. A i my na 2 minuty přerušíme naše vyučování.“

Co najdeme v našich kronikách

První světová válka zasáhla osudově do mnoha místních ro-
din. Za konec války byl považován 28. říjen, kdy byla vyhlá-
šena Československá republika. 

Také Jesenice oslavila náležitě tento den, na každém domě 
vlál národní prapor, v oknech zazářily rozsvícené lampiony 
a za zpěvu národních písní procházel vesnicí průvod. Přesto 
k němu jesenický kronikář, pan učitel Kopecký poznamenal: 
„Trůn Habsburský zalitý slzami matek, vdov a sirotků skácel 
se do věčného zatracení…“

Vždyť přeživší, povětšinou legionáři, se vrátili až v roce 1920. 
Za jejich přispění pak byly v obci postaveny 2 pomníky. Ten 
jesenický byl slavnostně odhalen 25. června 1925. K osnické-
mu se váže smutná událost, neboť francouzský legionář Jo-
sef Vaněček zemřel na následky válečných útrap 7. 9. 1924, 
tedy v den, kdy byl pomník slavnostně odhalen.

Osnický kronikář k tomu píše: 
„Za pomník sám dány 2 000,- Kč, za materiál na pod-
stavec, práci a ostatní výlohy 2 104,35 Kč, tudíž úhrnem 
4 104,35 Kč. O postavení pomníku mají hlavní zásluhu místní 
legionáři.“

Paměť války v Československu byla překryta vznikem repub-
liky. 11. listopad se stal významným dnem až v roce 2001 
a od té doby je i naší válečnou pamětí. Zastavme se letos 
toho dne alespoň na 2 symbolické minuty vzpomínkou u na-
šich padlých.

Ing. Jana Vidímová (Z obecních kronik)
Mgr. Ron Stiles, ředitel SCIS 

(Vyňato z Newsletter SCIS 11/12/2014)

Jana Vidímová

Pomník padlým v Jesenici Pomník padlým v Osnici



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 23 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Podzimní akce

Pohádkový podzim Zdiměřice
Pohádkový podzim Zdiměřice, který se konal 26. 9. 2015 od 
9 do 16 hodin nedaleko Průhonického parku, přilákal téměř 
dva tisíce účastníků. Program složený z dětských divadelních 
představení – na pódiu i v cirkusovém stanu, zaujal svou 
rozmanitostí a vstřícností. Pohádková trasa s řadou nových 
postaviček však letos nebyla přímo v oboře Průhonického 
parku, ale v jeho okolí. Vedení parku se s odkazem na složi-
té podmínky statutu UNESCO od této tradiční a dlouholeté 
akce distancovalo a její realizaci na svém území neumožnilo. 

Trasou i přesto prošlo okolo sedmi set dětských účastníků. 
Děti absolvovaly osm stanovišť s pohádkovými bytostmi. 
V příjemném slunečném dni bylo možné potkat Mimoně, 
postavičky z Ledového království, ovečku Shaun, tučňáky 
z Madagaskaru a řadu dalších. Po splnění úkolu na děti če-
kala odměna ve formě perníčku, omalovánky, bonbonu, 
dětského časopisu aj. Hlavní program se odehrával u zdimě-
řické kapličky. Kromě již zmiňovaných divadelních a kouzel-
nických představení se zde mohli účastníci občerstvit, ochut-
nat cukrovou vatu, zaskotačit na nafukovací skluzavce, 
relaxovat a malovat si. Věříme, že si i tato změna formátu 
„Pohádkového lesa“ najde své příznivce. Děkujeme všem 
účastníkům, sponzorům a organizátorům, kteří se na akci 
podíleli. Současně děkujeme Městskému úřadu Jesenice za 
fi nanční příspěvek. Budeme se na vás těšit i v příštím roce.

Marie Cedzová, JAKA, z. s.

Jak to chodí u sousedů
Listopad je měsícem deště, vůně tlejícího listí, obdobím, v němž si všichni uvědomujeme 
brzký nástup zimy a stále více využíváme pohostinnosti a tepla vlastních domovů. Tradičně je 
tento čas spojován s lampionovými průvody, nově i dlabáním dýní. Zažeňme vlastní lenost, 
využijme nabídky akcí v Jesenici i okolí. Za lepšího počasí prověřme kvalitu, originalitu i spek-
trum služeb projektu, který se realizoval v loňském a letošním roce. Stojí to za to!

Listopadové akce odstartuje Svatomartinská jízda v Kunrati-
cích, která proběhne ve středu 11. 11. 2015 od 16.30. Sejde-
me se s lampióny na parkovišti před poštou v Ještědské ulici 
a společně se projdeme setmělými Kunraticemi až k Šeberá-
ku, kde zhlédneme představení o svatém Martinovi v podání 
dětí ZŠ, naučíme se svatomartinsky se podělit. K občerstvení 
si lze koupit svatomartinské rohlíčky i další dobroty. Prodá-
vat se budou teplé nápoje včetně svařeného vína.

Následující volné dny můžeme odpočívat a těšit se na po-
slední listopadový víkend, kdy se v Psárech a ve Vestci rozsví-
tí vánoční stromy. Psárský Staročeský advent byl vloni velkou 
kulturně společenskou akcí, kde kromě tradičního vystou-
pení dětí zazpíval zpěvák Marcel Zmožek a všechny věkové 
kategorie báječně pobavil mág Richard Nedvěd. Kromě kul-
turního zážitku si na místním trhu můžete koupit i tradiční 

vánoční zboží, výrobky psárských dětí a místních seniorů. 
Podpořme dobrou věc, přijďme a poznejme naše sousedy!

Obě akce se konají:

28. 11. 2015 od 12.30 do 18.30 hodin 
Staročeský advent v Psárech 

na dolnojirčanské návsi 

29. 11. 2015 od 17 do 19 hodin 
Rozsvícení vánočního stromku 

ve Vestci, ulice Vestecká



24 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Podzimní akce / Povídka

Jestliže jste hraví, máte malé děti anebo rádi jezdíte na 
kolech, zajeďte se podívat na v loňském roce dokončenou 
revitalizaci Vesteckého rybníka. V zalesněném trojúhelníku 
mezi cyklotrasami se vy i vaše děti protáhnete na šplhacích 
balančních plochách, zemní trampolíně a skluzavce. K dispo-
zici jsou také „hrací hnízda“ a „užovka“ – had složený z ka-
menů navezených z různých lomů České republiky, po nichž 
děti mohou lézt a současně je i poznávat. Les je v podstatě 
řešen jako lesopark, neboť byl prokácen a znovu osázen za-

jímavými dřevinami. Parkem vede naučná stezka zaměřená 
na místní faunu a fl óru. Od rybníka vede cyklotrasa směrem 
na Šeberov, kde se dovíte fakta o naší sluneční soustavě. Za-
jímavostí je, že vzdálenost jednotlivých planet od sebe je ve 
zmenšeném měřítku skutečnou vzdáleností planet naší sou-
stavy. Nedaleko od Vesteckého rybníka je fotbalové hřiště 
s restaurací, kde se můžeme zahřát, odpočinout si a najíst se.

Text a foto: Soňa Vondráková

Les se strašidelným názvem

V době, kdy na konci obce stála známá, dnes už zaniklá dře-
věná hospoda U Grobiána. Měla svéráznou vnitřní výzdobu, 
nástěnné malby a různá hesla, jako například: Na Vysoké 
slunce hřeje do ksichtu i do korbele. Hospodský se prý jme-
noval Dvořák, byl mohutné postavy a opravdu se choval ne-
urvale, a tak si hospoda zasloužila svůj název.

Později a vlastně úplně na konci patřila hospoda manželům 
Srbkovým. Paní byla vynikající kuchařka a manžel byl veselý 
a mírný člověk. 

Při pátrání o původu názvu jsem právě na konci ulice Hou-
bové potkal bělovlasou starou paní, jednu z mála starou-
sedlíků. Moje otázka ji překvapila a pak odpověděla, že tak 
se tomu lesu říká už od nepaměti. Ono se to prý přihodilo 
někdy ve dvacátých letech minulého století a její babička jí 
kdysi jako malé vyprávěla srdceryvný příběh o kruté lásce 
a hrozné vraždě i sebevraždě za tajemných okolností. Dalo 
to ještě hodně práce a vyslechl jsem celou řadu místních sta-
rousedlíků, kteří něco věděli, většinou z druhé ruky. A tady 
je asi nejpravděpodobnější verze vzniku názvu.

Vášnivá láska 
V hospodě pracovala mladá služka Anežka ze Sulic a také 
velká koketa. Přitahovala pozornost mládenců ze všech 
okolních vesnic a hospodský jí v ničem nebránil, protože 
přicházelo více hostů. Měla několik nápadníků a občas při 

zábavě se o ni i pěkně poprali. Pak se ale objevil jednoho 
dne nový host.

Mladý arcibiskupský adjunkt ve zlatem zdobené zelené 
uniformě a rázem se do Anežky zamiloval velkou a vášni-
vou láskou. Trávil v hospodě víc času než na polesí a nosil 
jí drobné dárky. Netušil, že Anežka je nejen krásná dívka, 
ale také velice praktická a vypočítavá. Adjunkt se jí líbil, ale 
byla chytrá a věděla, že ta krásná uniforma je jen pozlacená 
bída. A tak více náklonnosti věnovala mladému chasníkovi 
z bohatého gruntu z Radějovic.

Jedné světlé letní noci se mládenec okolo Anežky točil více 
než jindy a zhrzený a žárlivý adjunkt zapíjel smutek jednou 
skleničkou kořalky za druhou. Když hospoda zavírala, vypo-
tácel se ven a najednou na kraji lesa ve svitu měsíce uviděl 
dvojici, jak se objímá a hubičkuje. S rozumem zakaleným ko-
řalkou se na milence vrhnul s vytaseným loveckým tesákem, 
který nosil na zlaceném opasku po boku a vrazil ho nic netu-
šícímu chasníkovi celou čepelí do zad.

Anežka strašně vykřikla a s pláčem a křikem běžela pro po-
moc do hospody, kde se už zhasínalo. Adjunkt se pokoušel 
vyrvat z rány čepel nože, ale neměl už dost sil, a tak nechal 
tesák v mrtvole a utíkal do houští lesa. Mezitím doběhli prv-
ní lidé s lucernami a ihned poznali podle ozdobného tesáku, 
co se stalo. Vydali se stíhat vraha.

U Oběšence je název polesí na jižním konci Horních Jirčan. Les začíná po pravé straně 
Budějovické za ulicí Houbová, která je poslední v Jirčanech. Pojmenování pochází z doby asi 
před sto lety.



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 25 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Povídka / ZUŠ

Tichý oběšenec

Adjunkt doběhl do středu lesa a uviděl mohutný rozložitý 
staletý dub. Vyšplhal se na něj až do koruny a zelené listí 
v šeru splynulo se zeleným suknem parádní lesnické unifor-
my. Marně ho lidé hledali a nikoho nenapadlo zvednout oči 
nahoru. Nepovedlo se ho najít ani přivolaným četníkům ze 
stanice v Jesenici.

Když začal adjunkt k ránu střízlivět, uvědomil si, co způsobil 
a také jak si tou jedinou ranou v afektu zničil vlastní život. 
Odvázal si opasek, navlékl ho na silnou větev a pak prostrčil 
hlavu do smyčky a tiše sklouznul z větve, na které stál.

Celý den lidé z okolních vesnic spolu s četníky prohledávali 
polesí, ale tichého oběšence dokonale ukrytého vysoko ve 
větvích neobjevili. Místní vesničané pak usoudili, že si ho od-

nesl hned po vraždě čert. Četníci si to samozřejmě nemysleli 
a rozšířili pátrání po celém kraji až k Benešovu, Vlašimi a do 
Budějovic. Po vrahovi, ale jakoby se slehla zem.

Léto skončilo, nastal podzim a lidé už pozapomínali na ce-
lou událost. Pak přišla ten rok brzká a tuhá zima a napadlo 
mnoho sněhu. Zima se protáhla i do dalšího roku a ještě na 
konci března bylo v lesích hodně míst pokrytých tajícím sně-
hem. A právě tou dobou se na obhlídku lesa vydal hajný, aby 
zkontroloval škody na zvěři, které způsobila dlouhá zima.

Když došel do středu lesa k obrovitému dubu, stále ještě 
pokrytého suchým hnědým listím, uviděl, že pod stromem 
ze sněhu vyčnívá vysoká hnědá bota. Vyprostil ji z mokrého 
sněhu a když zjistil, že v ní něco chrastí, vytřepal ji a na sníh 
se vysypaly kosti lidské nohy.

Po prvním leknutí ho napadlo podívat se nahoru a konečně 
uviděl postavu oběšence v koruně, která už prosvítala říd-
kým listím. Hodil holinku na zem a spěchal, kam jinam než 
do hospody ke Grobiánovi.

Hosté se vyhrnuli do lesa a hospodský poslal kluka na kole 
do Jesenice pro četníky. Přijeli brzo a jeden mladý četník se 
vydrápal nahoru do koruny dubu a odříznul řemen, kost-
livec se s rachotem zřítil pod strom. Všem bylo hned jasné 
podle rozpadlé uniformy i zlatých odznaků na klopách, že 
je to hledaný adjunkt - vrah.

Po krátkém ohledání ho odvezli do Jesenice na hřbitov, 
a protože adjunkt neměl žádné příbuzné, svěřili ho hrob-
níkovi k pohřbení. To se ale nelíbilo přivolanému faráři 
z Dolních Jirčan, který prohlásil, že sebevraha není možné 
pohřbít do svěcené země. Hrobník ho musel zakopat za jižní 
hřbitovní zeď, do prostého neoznačeného hrobu.

Když ukládal do mělké jámy ke kostem lebku, natočil ji 
prázdnými důlky směrem k lesu, kde spáchal svůj hrozný čin. 
Pak hrob zaházel a dnes už nikdo neví, kde ten nešťastný 
mládenec leží. Zůstalo jen pojmenování lesa a tohle vyprá-
vění. 

Jaroslav Picka
Ilustrace: Pavla Habrdová

Přesunutá vernisáž
Letošní výstava, která prezentuje výsledky celoroční práce 
žáků výtvarného oboru ZUŠ za uplynulý školní rok 2014/2015, 
se měla uskutečnit už v červnu, z provozních důvodů byla 
přesunuta až na 22. října. Výstava představuje průřez tvorby 
téměř stovky žáků výtvarného oboru ve věku od 6 do 15 let, 
které vedou pedagogové: akademická sochařka Jitka Wer-
nerová a MgA. Karel Matouš Zavadil.

Výstavu zahájil ing. Pavel Hořínek, ředitel fi rmy Ferring-Lé-
čiva, a. s., s níž ZUŠ začala spolupracovat hned v prvním roce 
své existence zde v Jesenici, Jitka Wernerová krátce před-
stavila práce žáků, tradičně hudebně výstavu doplnil malý 
akordeonista Samuel Kán spolu se svou učitelkou MgA. Ire-
nou Pastierikovou a poprvé - i trochu netradičně - zazněla 
při vernisáži pohádka zcela moderní, v podání žákyně lite-
rárně dramatického oboru Elišky Zrzavé za hudebního do-
provodu její učitelky MgA. Štěpánky Borské. Text a foto: Blažena Lvová



26 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Kultura

MĚSTO JESENICE 

28. 11. 
2015

Začátek 14.00 hodin

SPOLEČENSKÉ CENTRUM JESENICE

Svou účast prosím potvrďte 
na tel. čísle 241 021 749

nebo na pokladně MU Jesenice.

SETKÁNÍ seniorů

JESENICE
ZDRAVÉ MĚSTO

wwww.mujesenice.cz

Sociální komise Vás zve na

na Vanocni dilnicky 
(tvorba vence, ozdob a podobne)

MĚSTO JESENICE
VÁS VŠECHNY ZVE 

JESENICE
ZDRAVÉ MĚSTO

ˇ
ˇ ˇ

ˇ' '

'

'ˇ

'

2015

22. 11.
Zacatek  

11.00 hodin 
(hned po pohadce)

wwww.mujesenice.cz



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 27 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Kultura

 

 

 

 

 

JESENICE
ZDRAVÉ MĚSTO

MĚSTO JESENICE 

Na děti čekají dílničky, diskotéka, čert, anděl a Mikuláš.

6. prosince
2015

wwww.mujesenice.cz

Vánoční trhy začínají 13.00 hodin

Mikulášská 

   a Vánocní trhyˇ

Mikulášská 14.00 hodin

17.30 hodin Rozsvícení stromečku před úřadem



28 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Kultura

Marcely 
Holanové 

a Šimona 
Pečenky 

SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM JESENICE

stupenky v předprodejivs
na pokladně MÚ

www.mujesenice.cz



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 29 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Inzerce / Kultura

Pro ty vaše dětičky 
jsou tu naše jesličky

Získejte s tímto letákem 20% slevu
Nabídka platí do 31. 12. 2015 pro nové zájemce na celotýdenní docházku.

Šárka Sochůrková 
tel.: 777 602 467 
V Lukách 1158, Jesenice
Více informací na www.uovecek.cz

SOUTĚŽ O NEJHEZČÍ VÁNOČNÍ VÝZDOBU
Dům a zahrada – Okno a balkon

HODNOTÍ SE ORIGINALITA A CELKOVÝ VZHLED
Fotografi e s kontaktními údaji a adresou zašlete v elektronické podobě do 31. 12. 2015 

na adresu: alexandra.kocková@mujesenice.cz. Do předmětu zprávy napište „Vánoční výzdoba“. 
Fotografi e musí být ve formátu JPEG (*jpg, *jpeg, *jpe, *jfi f), o velikosti 1–8 MB a v rozlišení 300 DPI. 

V případě, že nemáte možnost snímek sami pořídit či elektronicky odeslat, 
přijedeme výzdobu vyfotit sami.

Kontaktní osobou je radní Ing. Alexandra Kocková, tel.: 241 021 716, 241 021 710.
Vyhodnocení celé soutěže proběhne v polovině ledna 2016. 

607 949 072 724 037 592Jolana Matuštíková Jana Kuželíková 92

RD Jesenice u Prahy, Zdiměřice, ulice Sokolí RD Jesenice u Prahy, ulice Habrová

POZVÁNKA NA DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
prodej dvou nadstandardních domů v blízkosti Sunny Canadian School Zdiměřice

RE/MAX Domus
Pražská 709, 252 41 Dolní Břežany

tel.: 241 402 654, www.re-max.cz/domus, domus@re-max.cz

Sobota 14. 11. 2015 od 13 do 17 hodin (rezervujte si čas prohlídky) 



30 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Informace

21. 11. 2015  se ve Společenském centru města Jesenice uskuteční akce s názvem Onkomaják, kterou 
pro naše občany pořádá město Jesenice a Česká pojišťovna.

Jedná se o osvětový projekt Střevo Tour, který byl zahájen v únoru 2010 a okamžitě vzbudil velký zá-
jem u široké veřejnosti. Jen při první zastávce v Praze prošlo obří nafukovací maketou tlustého střeva 
kolem tří tisíc zájemců.

Modelem o rozměrech 9 x 4 metry se dá procházet jako tunelem a návštěvníci si mohou prohlédnout, 
jak vypadá tlusté střevo uvnitř. Uvidí nejen zdravou sliznici, ale také choroby, které tlusté střevo nej-
častěji postihují. Nejzávažnější je rakovina tlustého střeva a konečníku.

Maketou provádí zkušení průvodci – lékaři, zdravotní sestry nebo studenti vyšších ročníků medicíny. 
Tím máme jistotu, že jsou lidem poskytovány správné informace, a každý návštěvník má možnost 
klást otázky přímo zdravotníkům, kteří problematiku včasného záchytu a léčby rakoviny tlustého 
střeva a konečníku ovládají.

Střevo Tour je velmi úspěšný projekt. Ve městech, která Onkomaják s maketou tlustého střeva navští-
vil, se počet pacientů, kteří podstoupili kolonoskopii, zdvojnásobil. V něco takového jsme při spuš-
tění projektu vůbec nedoufali. Odměnou a uznáním práce všech, kteří se na projektu podílejí a kteří 
ho podporují, bylo mezinárodní ocenění. V prosinci 2010 získal projekt Střevo Tour vítěznou trofej 
v kategorii Nevládní organizace European Excellence Awards. V České republice unikátní projekt, v té 
době podporovaný pouze jediným sponzorem, společností Roche, tak získal prestižní ocenění, které je 
každoročně udělováno za mimořádný úspěch v oblasti public relations a komunikace.

Zdroj: www.onkomajak.cz

Přijďte se podívat, jak vypadá Vaše tlusté střevo zevnitř, zjistěte, 
jaká jsou rizika onemocnění a jak se před těmito nemocemi chránit. 
Věnovat se Vám bude zdravotnický personál, který Vás provede devítimetrovou 
maketou Vašeho střeva.

Více informací získáte na www.onkomajak.cz

AKCE JE ZDARMA!

So 21. 11. 2015 
14.00 – 18.00
Společenské centrum
JESENICE

Akci spolupořádá ČESKÁ POJIŠŤOVNA.

JESENICE
ZDRAVÉ MĚSTO



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 31 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Inzerce

  
18.11. – 19.11. 2015 
 
 08:30 – 17:00 
 
 
KDE:  DERMATEX S.R.O.  
 
 V AREÁLU 1171 
 
 JESENICE 

WWW.DESKASHOP.CZ 

VELKÝ SEZÓNNÍ VÝPRODEJ 

z Jesenice přijme:

Požadujeme:
řid. průkaz sk. B, pracovitost a iniciativu.

IDI E / SKLADNÍKA

Strukturované životopisy posílejte na:
petr@garamond.cz

•  Týdenní úklidy vašeho RD vč. žehlení, mytí oken. Spolehli-
vost, ŽL.    Info: uklidy-RD@seznam.cz

•  ČISTÍRNA PEŘÍ zhotovuje přikrývky a polštáře ze 100% bavlny 
značky Sebo do 24 hodin. Odvoz a dovoz zdarma. Čankovská 
2667, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9.          

Tel.: 606 312 174, www.cistirnaperi.cz.

•  Prodám pozemky: 6 000 m2 u Průhonic - sítě 200 Kč/m2 nebo 
17 000 m2 u Jesenice 130 Kč/m2. Obojí přístup asfaltovou ces-
tou, 200 m od zástavby, žádná ochranná pásma a zatím vy-
jma zemědělských staveb nestavební.         Tel.: 603 442 474

•  JUDr. Kristýna Janková, advokátka, zastoupení před soudy 
(civilní a trestní věci), obchodní společnosti, smlouvy, nemo-
vitosti, rozvody, společné jmění manželů, úprava poměrů 
dětí.  Tel:. 773 005 095, e-mail: jankova@korbar.cz

•  Dopravní společnost přijme řidiče sk. CE na MKD z Prahy 
a okolí (popř. Čech) - pravidelná práce, dobré platové pod-
mínky a technika, nástup ihned.

Prosím volejte na tel. číslo: 732 841 222.

•  Provádím malířské a lakýrnické práce. Rozpočet zdarma. 
Práce o víkendu bez příplatku.

Kontakt: Jan Tobiáš, 604 427 432.

•  Bezpečnostní agentura přijme muže, ženy, důchodce, ČID 
na ostrahu objektu v Modleticích. 

        V případě zájmu volejte PO-PÁ od 09:00 do 15:00 hodin 
na tel. číslo: 739 453 050

•  Nabízím k prodeji RD v Jesenici 6+kk (260 m2) se zastřeše-
ným venkovním bazénem (6 x 3 x 1,2 m) a okrasnou zahra-
dou (762 m2). Nová kuchyňská linka, el. spotřebiče Miele, 
nová dlažba, obývací pokoj s krbem, plovoucí podlahy, tera-
sa s markýzou. Vytápění plynem, kotel Vaillant, energetický, 
úsporný - „C“. Garážová a vjezdová vrata s el. ovládáním. 
Zahradní domek. Cena: 8,490.000,- Kč. 

Kontakt: Jiří Larva, 732616263

•  Koupím pole, louky, zahrady do 60 Kč/m2. 
Tel.: 603 442 474.

ŘÁDKOVÁ INZERCE



32 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Inzerce

Osobní odběr na adrese: 

Studio Ella, Budějovická 1155, 

252 42 Jesenice

správa nemovitostí 
v oblasti údržby – účetnictví

Kancelář: Voskovcova 881/3, 152 00 Praha 5
Tel.: +420 251 522 275, Mobil: +420 602 388 451

E-mail: info@awoll.cz, www.awoll.cz
IČ: 28250290, DIČ: CZ28250290



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 33 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Inzerce



34 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Inzerce

Tato nabídka platí od 6. 11. do 30. 11. 2015. Ceny jsou uvedeny včetně DPH. 
Platí pro obvyklé množství jedné domácnosti. Chyby a změny jsou vyhrazeny.

k. z. Průhonice - Čestlice, U Makra 130 • Praha Dolní Chabry, Ústecká 822
• Praha Pankrác, Budějovická 409/1a

NEJŠIRŠÍ VÝBĚR
ZA NEJLEPŠÍ CENY!

Masivní borovicové 
interiérové 
dveře Orkan
šířka: 60, 70, 80 cm,
levé/ pravé, bez povrchové 
úpravy, bez kování 
a zárubní
Eco plné

1.490,-
prosklené 6lux Eco

1.890,-
Rámová zárubeň 
1.050,-

bílý dub

bílé

3D EFEKT

Značková stáčená 
malířská barva
pro okamžitý odběr do Vámi přine-
sené nádoby, popř. do zakoupeného 
obalu u nás, dobrá krycí schopnost, 
otěruvzdornost a vysoká kryvost, vy-
datnost 6,5 – 10 m2/ kg

buk dub olej pruh

2/3 sklo

kg

22,- ! od

1.490,-

www.bauhaus.cz

tl. 4 mm

VINYL

Vinylová podlaha
rozměry: 150 x 1220 mm, dekor: pinie Country, dokonalá optika 
dřeva, tichá a teplá od nohou, jen 4 mm konstrukční výška, rychlá 
pokládka, nášlapná odolná vrstva 0,15 mm, vhodné pro všechny 
obytné prostory, bal. 1,83 m2

m2

549,-m2

369,-
Laminátová plovoucí podlaha
rozměr lamel: 1285 x 192 mm, tl. 12 mm + 2 mm integrovaná 
izolační vrstva, dekor: štýrský dub, bal. 1,23 m2

tl. 12 + 2 mm integrovaná 
     izolační vrstva

stupeň zatížení 23

Jednoznačně nejsilnější laminátová podlaha v ČR!

Interiérové
fóliované dveře
šířka: 60, 70, 80, 90 cm, 
výška 197 cm, 
levé/ pravé, bez kování 
a zárubní, dekor: buk, 
dub olej

plné

od 945,-    
2/3 sklo

1.850,-
pruh

1.790,-
Obložkové 
zárubně

od 1.890,-

Interiérové 
fóliované dveře
s oblou hranou
šířka: 60, 70, 80, 90 cm, 
výška 197 cm, levé/ pravé, 
bez kování a zárubní, dekor:

bílé

plné       898,-
s prosklením   1.790,-
akát nebo bílý dub

plné    1.290,-
s prosklením   2.190,-
Obložkové zárubně
od 1.890,- akát

Dýhovaná zárubeň
borovice

1.990,-



Jesenický kurýr | listopad 2015 | 35 www.oujesenice.cz

Jesenickýkurýr Inzerce



36 | Jesenický kurýr | listopad 2015 www.oujesenice.cz

Vystoupení Jesenických škol a spolků
Vánoční občerstvení

 
jílovským farářem 

církve československé husitské, 
panem Polínským

Vánoční občerstveníbčerstvení

MĚSTO JESENICE JESENICE
ZDRAVÉ MĚSTO

wwww.mujesenice.cz

V í J i ký h šk l lků



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (ISO Coated v2 \050ECI\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F0064002000270077006500620020004C005000530027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B004B00760061006C00690074006E00ED0020007400690073006B005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002000700072006F0020006B00760061006C00690074006E00ED0020007400690073006B0020006E0061002000730074006F006C006E00ED006300680020007400690073006B00E10072006E00E100630068002000610020006E00E1007400690073006B006F007600FD006300680020007A0061015900ED007A0065006E00ED00630068002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


